
    

B
E
E
 

—
 

I
—
 

=
=
 

=
=
 TAI 

= A o m x m
 

c c o o M 

    

Tr 
A Státní fond kultury ČR 

  

Naše značka: MK 6547/2023 OUKKO 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA K HOSPODAŘENÍ 
STÁTNÍHO FONDU KULTURY 

ČESKÉ REPUBLIKY 
ZA ROK 2022 

Obsah: 

- Charakteristika Fondu 
- Rozpočet Fondu 
- Komentář 
-Příloha — Přehled ukazatelů finančního hospodaření za rok 2022 
- Rozvaha 

- Výkaz zisku a ztráty 
-Výkaz pro průběžné hodnocení plnění rozpočtu 

Předkládá: 

Mgr. Martin Baxa 
ministr kultury 

V Praze dne 4 0: února 2023



A. CHARAKTERISTIKA FONDU 

AL CINNOST FONDU 
Státní fond kultury České republiky, se sídlem Maltézské nám. 471/ 1, 118 01 Praha 1 - Malá 

Strana, IČO 45 80 69 85, byl zřízen zákonem č. 239/1992 Sb., o Státním fondu kultury České 
republiky (dále jen Fond). Fond je zapsán jako právnická osoba do obchodního rejstříku, 
vedeného u Městského soudu v Praze, odd. A, vložka 6804, právní forma státní fond. 

Hlavním předmětem činnosti Fondu je ve smyslu zákona č. 239/1992 Sb. poskytování 
prostředků z finančních zdrojů Fondu formou účelových dotací, půjček nebo návratných 
finančních výpomocí na: 

a) podporu vzniku, realizaci a uvádění umělecky hodnotných děl, 
b) ediční počiny v oblasti neperiodických i periodických publikací, 
c) získávání, obnovu a udržování kulturních a sbírkových předmětů, 
d) výstavní a přednáškovou činnost, 

e) propagaci české kultury v zahraničí, 

$) pořádání kulturních festivalů, přehlídek a obdobných kulturních akcí, 
8) podporu kulturních projektů sloužících k uchování a rozvíjení kultury 

národnostních menšin v ČR, 

h) podporu vysoce hodnotných neprofesionálních uměleckých aktivit, 
1) ochranu, údržbu a doplňování knihovního fondu. 

A. II. ORGÁNY FONDU 
Správcem Fondu je ministerstvo kultury. V čele Fondu stojí ministr kultury, který odpovídá 

za hospodaření s prostředky Fondu. Orgánem rozhodujícím o způsobu a výši čerpání prostředků 
Fondu je rada Fondu. Fond nemá vlastní zaměstnance a nezřizuje žádné organizační složky 
mimo sídlo správce Fondu, ani žádné další jím řízené organizace. V roce 2022 zabezpečovali 
agendu Fondu 3 pracovníci ministerstva kultury. 

Členy rady Fondu volí a odvolává Poslanecká sněmovna, funkční období rady je tříleté. Rada 
fondu má 12 členů a její funkční období skončí 14. 4. 2024. 
Složení rady Fondu v r. 2022: 

Štěpán Ašer, MBA 
PhDr. Luděk Beneš 
MgA. Stanislav Doubrava - I. místopředseda rady 
Mgr. Roman Giebisch, Ph.D. 
MgA. Eliška Jevičová 

PhDr. Anna Kareninová, Ph.D. 

Radek Křižanovský - předseda rady 
Ing. René Levínský, Ph.D. 
Ing. arch. et Ing. Jiří Merger 
Mgr. Roman Michálek, Ph.D. 
PhDr. Marcela Stránská - II. místopředsedkyně rady 

Ing. Ludmila Vacková



KRITERIA, ZASADY A SYSTEM ALOKACE PROSTREDKU 

V roce 2022 bylo k posouzení přijato 1 014 žádostí (141 žádostí nebylo projednáno z důvodu 
nedodržení podmínek příjmu žádostí či stažení žádosti před projednáváním na žádost žadatele), 
z toho rada podpořila 772 projektů (nepodpořeno bylo 101 projektů), mezi které rozdělila částku 
ve výši 53 405 000,- Kč. Z důvodu nepodepsání smlouvy ze strany žadatele nebyly proplaceny 
dotace v celkové částce 830 000,- Kč. Z důvodu chybně uvedeného čísla účtu (oproti vratkám) 
byly opětovně proplaceny dotace v celkové výši 350 000,- Kč. 

Přehled projednaných projektů: 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 
Malovaný kraj, z.s. 2022 b) 90 000 

Vybudování videotéky a celoroční činnost a),b), 
2 2022  |BALET PRAHA, o.p.s. studijního a vědeckého centra Pavla Šmoka |d) 85 000 
32022 | |Klub přátel Tvaru RAVT — elektronický magazín TVARU 2022 |b) 60 000 
4 2022 | |Klub přátel Tvaru TVAR - obtýdeník živé literatury 2022 b) 115 000 

. Svétová premiéra - psáno pro SOÓR - 
52022 | CESKY ROZHLAS Ondřej Štochl a) 30 000 

Zemlinského kvarteto - koncertní série “4 
plus - večery komorní hudby v r. 2022" (5. 

6 2022 | OPERA-BALET.cz, s.r.o. ročník) a) 85 000 
Fórum mladých člen 

72022 | AHUV, z.s. Fórum mladých hraje (nejen) seniorúm 2022 | a), f) 85 000 
8 2022 | Genius loci Sudslava z.s. | Restaurování souboru liturgických textilií c) 30 000 

9 2022 [Divadlo v Dlouhé FESTIVAL 13+, 13. ročník f) 70 000 

10 2022 |Divadlo v Dlouhé DÍTÉ V DLOUHÉ, 24. ročník f) 75 000 
Centrum pro současné Dokumentační a edukační program Centra 

112022 |uméni - Praha, o.p.s. pro současné umění Praha 2022 b) 140 000 
12 2022 | ing. Ondřej Fuciman, Ph.D. | AGADIR: NA STRUNÁCH NADÉJE a) 55 000 

Platforma pro studium vizuální kultury Fresh 
Spolek pro studium Eye 2022: Paměť a vizuální kultura 

13 2022 | vizuální kultury v kontextu střední Evropy d) 80 000 
a), b), 

14 2022 | Svět a divadlo SVĚT A DIVADLO, ročník 2022 e) 120 000 
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč 

15 2022 | Město Skuteč 2022 — XVII. ročník f) 45 000 
Výstava a konání edukačních programů — 

16 2022 | Galerie Nola z. s. Veronika Gabrielová d) 20 000 
17 2022 [Klub Art 4 People, z.s. Mezinárodní den tance 2022 f) 90 000            



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

NADACNI FOND MODRA d), f), 
18 2022 | RYBKA 18. ročník TO JE HLINA 2021 h) 0 

19 2022 | Spolek pro oživení Paměti | Stop, Look 8 Listen - hudební pořady a) 30 000 
Grafika roku a Cena Vladimíra Boudníka v 

20 2022 | Nadace Hollar roce 2022 d) 105 000 
212022 |PLAYboyz z.s. The Headless Mule a) 55 000 

Live Performance Bazaar, | BAZAAR FESTIVAL 2022: Migrace ptactva, 
222022 izs. zboží, a práce f) 160 000 

Akademie komorní hudby, 
232022 |zs. Akademie komorní hudby 2022 - jaro, léto |d), f) 130 000 

24 2022 | etc. galerie z. s. Sólová výstava Martiny Havlíčkové Holé a) 55 000 
Dva výstavní projekty mezinárodní 
spolupráce pro galerii Kabinet T. /továrna a), b), 

25 2022 | Společnost KT, z.s. Zlín/ d) e) 85 000 
27 2022 |Markéta Cukrová VoiceWise Markéty Cukrové 2022 d) 0 
28 2022 |KLASIKA VIVA, z. s. Klasika Viva Sumperk a Jesenik f) 65 000 

29 2022 Knižní stezka k dětem, z. s. | Edice manamana — Nový zákon b) 55 000 
31 2022 | Studio Volantes, z.s. K. Ditters: Missa Solemnis a) 0 
32 2022 | Studio Volantes, z.s. Oráč z Čech — premiéra a) 45 000 

332022 |DW7, 0.p.s. Galerie XY 2022 (1.1. — 30.4.2022) a), d) 145 000 
Centrum pro otevčenou 
kulturu, příspěvková a), f), 

34 2022 | organizace Múžem vám pomoct? g) 35 000 

35 2022 |Artmap, z. s. ArtMap 10/2022 b) 75 000 
36 2022 | MESA, spolek Fontanela a) 70 000 
37 2022 | Jedi zs. Opera Ibsen a) 180 000 

38 2022 | Spolek SPLAV! Literární večery Plavu f) 40 000 
39 2022 |Spolek SPLAV! PLAV — měsíčník pro světovou literaturu b) 95 000 
41 2022 | Artinbox, s.r.o. Eduard Ovčáček: FOTOGRAFIKA b), d) 100 000 

422022 |PANT,zs. V centru pozornosti... f) 40 000 
Veřejný sál Hraničář, 

43 2022 | spolek Galerie Hraničář - ediční činnost 2022 b) 70 000 
Veřejný sál Hraničář, On-line doprovodné aktivity Galerie Hraničář 

44 2022 |spolek - Podcast a) 50 000 

45 2022 | Astudio Rubín o. p. s Náhradni existence a) 130 000 
Vzdělávací a kulturní 

46 2022 | centrum Broumov, o.p.s. © | Dětská galerie lapidárium d) 125 000 
47 2022 | spolek BM Berlinskej Model 2022 d), e) 100 000 

JAZZFESTBRNO AHEAD, | Jarní série mezinárodního jazzového 
482022 |s.r.o. festivalu JAZZFESTBRNO 2022 f) 95 000 

49 2022 |Kůhnův smíšený sbor, z.s. | Dialogues Chorales a), f) 80 000 
50 2022 | Revolver Revue, o.p.s. Revolver Revue 2022 (č. 126) b) 125 000 
   



  

d), e), 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

f), 9), 
51 2022 | Slovanska unie zs. Kulturní dédictví UNESCO 2022 Rakousko  |h) 0 

d), e), 
Kulturní dědictví UNESCO 2022 — f), 9), 

52 2022 |Slovanská unie z.s. Nizozemsko, Maďarsko, Polsko, Švédsko — |h) 0 
a), d), 

53 2022 | Nová síť z.s. Malá inventura Praha 2021 8) 125 000 

Celoroční výstavní projekt Galerie AMB, 
54 2022 | KK3 Klub konkretistů, z.s. | Výstavy s Hollarem d) 100 000 

Unijazz — sdružení pro 

podporu kulturních aktivit, 
55 2022 |zs. Kulturní magazín UNI b) 115 000 

Společnost Jindřicha Světy Jindřicha Chalupeckého v Galerii 
56 2022 | Chalupeckého, z.s. hlavního města Prahy d) 155 000 

Spolek pro vydávání revue 
57 2022 |Prostor revue Prostor — tištěný pololetník 2022 b) 100 000 
58 2022 |ŽIVOT 90, z.ú. Legendy českého jevišté a) 85 000 
59 2022 | Nadační fond CE František Skála b) 55 000 

a), b), 
60 2022 | KlasikaPlus.cz, z. s. KlasikaPlus.cz — Portál o klasické hudbě e), h) 110 000 

Pro čumění: Jiří Franta a David Bohm v 
61 2022 | Za Trojku Atriu na Zizkové d) 80 000 
62 2022 | Za Trojku SKACEL 100 f) 40 000 
63 2022  |Festum Organi z.s. Karlovarské varhanní večery a), f) 80 000 
64 2022 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus b), e) 50 000 

Centrum choreografického 
65 2022 [rozvoje SE.S.TA, z.s. Škola tančí Jaro-Léto 2022 h) 105 000 

Centrum pro současné Výstavní program Centra pro současné 
66 2022 | umění - Praha, o.p.s. uméni Praha 2022 d) 205 000 

Akademie müzickych Festival Autorská tvorba Nablízko 2022 - A 
67 2022 [uméniv Praze jesté blíž f) 30 000 

Severočeská galerie 
výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvková 

68 2022 | organizace Slavíme 70. Let sbírkotvornou činností. b) 70 000 
69 2022 | Taneční aktuality o.p.s. Databáze tance e) 85 000 
70 2022 | Taneční aktuality o.p.s. www.tanecniaktuality.cz b) 120 000 

Základní umělecká škola 
Louny, Poděbradova 610, 

71 2022 | příspěvková organizace Hrajeme s Orffem - XIV. ročník f) 0 
LUSTR festival ilustrace, 

722022 |zs. Sympozium ilustrace d) f) 100 000 
73 2022 |420PEOPLE z.ú. 42+PEOPLE & Studio MAISELOVKA a) 115 000 

Janáčkova akademie Mezinárodní festival divadelních škol 
74 2022 | múzických umění SETKÁNÍ/ENCOUNTER 2022 e), f) 120 000 
75 2022 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 100 000 

NADAČNÍ FOND VEČNÁ 
76 2022 |NADÉJE Hudební festival Věčná naděje 2022 f) 100 000 

CZECHDESIGN.CZ, online magazin 
77 2022 CZECHDESIGN.CZ, z. s. | Ceského designu 2022 b) 135 000 
   



  

Středočeské muzeum v 
Roztokách u Prahy, 

Vernisáž nové archeologické expozice 
Stopami věků, podpořené z IROP, 
programové období 2014-2020, prioritní osa 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

78 2022 | příspěvková organizace 3, SC 3.1 f) 20 000 

79 2022 | Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy — jaro 2022 a) 60 000 
80 2022 |Fenester, z.s. Rozostřená práce. Berlín. d) 75 000 
81 2022 |Fair Art, z.s. Iniciativa Fair Art 2022 d) 70 000 
82 2022 Spolek ANALOGON ANALOGON 96/2022 b) 85 000 

a), b), 
83 2022 | Jan Viéar CD „Vysoko hvězda“ e), h) 35 000 

Nadační fond Evy 
84 2022 |Garajové Pražské múzy 2022 f) 30 000 
85 2022 |Divadlo Bolka Polívky, z. ú. | Kdo sestfelil toho andčla a) 35 000 

Dům umění města Brna, VIKTOR PIVOVAROV — ZAHRADY 
86 2022 | příspěvková organizace MNICHA RABINOVIČE d) 95 000 

Galerie PAF: Transformation and Future 
87 2022 |PAF, z. s. Bodies a), d) 70 000 

Artivist Lab, vystavni program leden/duben 
88 2022 | MgA. Shlomo Yaffe 2022 d), g) 60 000 

Hudební Ceny Vinyla: Slavnostní vyhlášení 
ročníku 2021 + Cena Jany „Apačky“ e), f), 

89 2022 |Vinyla, z. s. Grygarové 2021 h) 140 000 
a), e), 

90 2022 Veronika Feltová The ensemble project 0 

Centrum uméleckych 
aktivit, příspěvková 

91 2022 |organizace Galerie GzG, výstavní program 2022 d) a) 40 000 
„92 2022 | Marie Lukáčová Marie ft. Valentýna a) 30 000 

Pragovka for Art - Celoroční výstavní a 
doprovodný program galerií na Pragovce 

93 2022 | Pragovka for Art z.s. v roce 2022 a) 140 000 
94 2022 | OLDstars, z.s. OLDstars: inscenace Sirotci a) 40 000 

95 2022 | NeoKlasik orchestr z.s. NeoMartinů 2022 a) 70 000 
Taneční centrum Praha - 

96 2022 | konzervatoř, z. ú. Mezinárodní týdny tance 2022 (36. ročník) |f) 90 000 
Spolek pro vydávání revue 

97 2022 | Prostor Čítárna f) 100 000 
Spolek pro vydáváni revue 

98 2022 | Prostor Blog revue Prostor (Prostor online) b) 75 000 
99 2022 | Asociace Mlok, z.s. LyrArkestra+ a) 75 000 

a), b), 
101 2022 | Ladislav Horák CD Poetic Accordion e), h) 30 000 

GALERIE BUBEC - výstavní program leden 
102 2022 | BUBEC, o.p.s. - duben 2022 d) 90 000 
103 2022 [ERA Média, s.r.o. Architektonický časopis ERA21 - 1/2022 b) 150 000 
   



  

Realizace alba kapely Point of Few 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

104 2022 |Radim Pridal s významným zahraničním hostem a) 40 000 
»SKLADATELE DETEM-DETI 

. SKLADATELŮM“ roku 2022 — cyklus 
SPOLEČNOST ČESKÝCH | koncertů či videokoncertů ve spolupráci 

105 2022 | SKLADATELŮ, z.s. SČS+ZUŠ (16. ročník) a) 85 000 
ART FRAME PALÁC 

106 2022 | AKROPOLIS s.r.o. Jazz Nejtek Selection f) 90 000 
ART FRAME PALÁC 

107 2022 |AKROPOLIS s.r.o. Spectaculare f) 120 000 
108 2022 |Spolek ARTO.TO V uzavřeném okruhu d) 105 000 

Za dveřmi — Pražský festival pouličního 
109 2022 | ArtProm s.r.o. divadla, 14. ročník f) 160 000 

THEATRUM KUKS. Festival barokního a 
110 2022 |Theatrum Kuks z.s. barokem inspirovaného uméni. f) 135 000 
112 2022 | BUBEC, o.p.s. Art Safari 37 d) 95 000 

Spolek "Eduarda 
Nápravníka a Mezinárodní 
hudební festival Eduarda 13.ročník Mezinárodního hudebního 

114 2022 |Nápravníka" - z s. festivalu Eduarda Nápravníka e), f) 95 000 

K2 - Kateřina Kněžíková a Kateřina 
116 2022 | Kateřina Plachetková Englichová (album) a) 55 000 

117 2022 |Lidiz. s. OFFset aneb Hrana M a) 30 000 

LICHTZWANG 2022 — koncertní řada pro 
118 2022 |Lichtzwang, z.s. hudbu 20. a 21. století a) f) 75 000 
119 2022 | ABCD, zs. Publikace k výstavě (Ne)Moc b) 140 000 
120 2022 |Kulturní Plantáž Blatná Výstava růží d), f) 0 
121 2022 | Opera studio Praha, z.s. Rusalka na Vysoké u Příbramě a), h) 0 

Sdruzení pro obnovu Mezinárodní hudební festival Dobršská 
122 2022 | Dobrše, z.s. brána 2022 f) 120 000 

Náchodská Prima sezóna, | Celostátní festival studentské umčlecké 
126 2022 |o.p.s. tvořivosti Náchodská Prima sezóna 2022 f) 70 000 

Nadaéni fond Festival 
komorní hudby Český 

127 2022 | Krumlov 36. Festival komorní hudby f) 90 000 

128 2022 | Nhung Company, z.s. HOMELAND a) 55 000 
Memory Records Prague — soulová hudba 

130 2022 | Spolek pro oživení Paměti | v češtině a) 45 000 
131 2022 | ABCD, z.s. (Ne)Moc - výstava d) 90 000 
132 2022 | Klub ZUŠ Stiezina, z. s. Hradecké Guitarreando 2022 f) 25 000 

Düm uméní mésta Brna, 
133 2022 | příspěvková organizace Jan Ambrůz d) 65 000 
134 2022 |Trikular z.s. AAIA / NTRCTC (Antarctica) a) 45 000 

135 2022 | GALERIE MAGNA, z.s. Výstavní program GALERIE MAGNA 2022  |d) 65 000 

MgA. Denisa Václavová, Capacitas - sochařské projekty pro veřejný 
137 2022 |PhD prostor FN Motol a) 95 000 
138 2022 | Open Studios Brno z.s. Open Studios Brno 2022 d), f) 80 000 

Společnost Isidora Korgera | Projekt pro zachování lidového štukatérství 
140 2022 | z. s. v podhůří Jeseníků 2022 a) 25 000 
  

6 

 



  

Spolek pro obnovu 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

143 2022 | unatické kultury 10. český ukulele festival f) 55 000 
Spolek pro obnovu 

144 2022 | unétické kultury Ukulele soustředění f), h) 25 000 
8), e), 

145 2022 | Opus Organum zs. Silberbauerovo hudební Podyjí f) 90 000 
146 2022 | Jičí Mráz Festival Zastávka f) 0 
147 2022 | FARO moving space z.s. | Ritual a), d) 55 000 
149 2022 |Lidiz. s. ! am important a) 30 000 
150 2022 | Victoria Ensemble, z.s. Hlasy tří světů — festival vokální hudby f) 85 000 
151 2022 | Run OpeRun, z. s. Traviata v Savarinu a) 0 
154 2022 PLAYboyz z.s. PiNKBUS festival 2022 f 70 000 

155 2022 | Institut úzkosti z.s. Žijí mimo svá jména f) 45 000 
KVÍRENÍ. NEKONEČNÝ POČET 

156 2022 | Institut úzkosti z.s. POTENCIÁLNÍCH PRIROZENOSTÍ 2022 f 35 000 

Buskers fest 2022 — Mezinárodni festival 
159 2022 | Hukot CB, zs. pouličního umění f) 65 000 

Cesky spolek 
160 2022 | dvouplátkových nástrojú Česká dvouplátková akademie 2022 f) 80 000 

X. ročník - jubilejní sezóna Procházek 
162 2022 | Prochazky uménim, zs. uménim f) 55 000 
163 2022 | Tomáš Pospěch Kniha Češství b) 50 000 
165 2022 | Společnost přátel Lužice | Česko-lužický všstník 2022 b), 9) 55 000 

Výstava Loading Love na festivalu United 
166 2022 [Ostrovy s.r.o. Islands of Prague 2022 d), f) 0 

Cesko - francouzská 
168 2022 | akademie Telč, o.p.s. Music Academy Telč e), f) 125 000 
171 2022 ODDISPOT, z. s. REPETE FEST 2022 f) 0 

21. ročník mezinárodních kurzú v Ostravé v 
173 2022 | FMG Artists, s.r.o. oboru hra na klarinet a saxofon f 75 000 
174 2022 | Festival Rosnička, z.s. Festival Rosnička 2022 f) 85 000 

DIVADLO BRATRI 
175 2022 | FORMANÚ Putovani lodi Tajemství 2022 f 130 000 

Mezinárodní PEN-Klub - 
Ceské centrum 

176 2022 | Mezinárodního PEN klubu | Audio a video archiv PEN klubu 2022 a) 45 000 
178 2022 |Slovo a hlas, z.s. 59. Poděbradské dny poezie f) 85 000 

Královédvorsky chrámovy 
179 2022 | sbor z.s. Hudební léto Kuks 2022 f) 115 000 
180 2022 | Pupalka, z. s. Haiku — brána poezie otevřená a) 65 000 
181 2022 | Loutky bez hranic, z.s. Rodinné stříbro a) 60 000 

Kulturní domy 1948-89: odborné 
182 2022 | Fenester, z.s. sympozium f) 100 000 

VII. Mezinarodni hudebni festival J. C. F. 
183 2022 | Festum Organi z.s. Fischera a), f) 110 000 
184 2022 | Studio Kokos, z. s. Voicingers on tour Czech Republic 2022 f) 45 000 

Spoleénost pro starou XXXIV. Mezinárodní letní škola staré hudby 
185 2022 | hudbu (ČR), o.s. a Hudební Rendez vous Valtice 2022 a) f) 85 000 

Velká výročí slavných jazzmanú: 110 let Gila 
186 2022 | Cotatcha Orchestra, z.s. Evanse a) 75 000 
   



  

Cimbálová muzika JAGÁR, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

187 2022 | z.s. HI. Folktorní (nejfest f) 45 000 
Miroslava Ptáčková: Reflection / 

188 2022 | MgA. Miroslava Ptáčková | Transformation a) 50 000 
192 2022 | RACHOT Production s.r.o. | Respect world music festival 2022 fig) 115 000 

KONCINY. kulturni 
193 2022 | podniky, z.s. Fono Automat a), e) 30 000 

a), b), 
194 2022 | artbrut.cz, zs. FLORALIE (vystava a publikace) d) 135 000 
195 2022 | Modragon, z. s. Pohyb a klid a) 105 000 
197 2022 | Fotograf 07 z.s. Výstava Nekonečné vajíčko d) 70 000 

198 2022 | Biôrnsonova, z. s. Good Night Readers: Decreation d) 30 000 

Hudební festival Znojmo 2022 - 
200 2022 Hudbaznojmo, z.s. FESTIVALOVÁ STAGIONA f 115 000 

Vil. Mezinarodni dixielandovy festival Plzeň 
201 2022 | Pilsner Jazz Band * |. Marienbad Dixieland & Swing f, h) 35 000 
202 2022 | InBáze, z. s. 16. ročník interkulturního festivalu RefuFest |f), g) 35 000 
203 2022 |Větrné mlýny s.r.o. Měsíc autorského čtení 2022 e), f) 175 000 
206 2022 Ing. Ivana Pecháčková Edice REPOLELO b) 70 000 

207 2022 |Propolis z.s. 12. ročník multižánrového festivalu Křič Fest |f) 0 

208 2022 | Mamon Art s.r.o. Marta a), f) 0 
209 2022 | ArtProm s.r.o. V.O.S.A. Theatre - Zahrada a) 35 000 

Spolek sympozia rytého Publikace René Roubíček a Kamenický 
210 2022 | skla, z.s. Šenov b) 75 000 
211 2022 Zlínský kreativní klastr, z.s. | 100 LET ZLÍNSKÉHO DESIGNU d) 0 

Mezinárodní festival nového cirkusu a 
213 2022 | Cirkus trochu jinak, z.s. pouličního divadla CIRKULUM 2022 f) 135 000 
214 2022 | BuranTeatr z. ú. SUVENÝR a) 45 000 
215 2022 | Untitled, z.s. Libuše Jarcovjáková — PHE 2022 d), e) 70 000 

T klub - kulturni agentura, 
216 2022 | příspěvková organizace Orbis Pictus Play d) 0 

Vysoké učení technické v | Výstava s názvem "Tracing Spaces: Stop 
217 2022 |Brně and Go" d) 30 000 
218 2022 | Pulsar z.s. Absolutně nepřijatelné! a) 0 

Prezentace Tchajwanské domorodé a 
219 2022 |Mi:Lů Publishing s.r.o. námořní literatury v České republice d), f) 50 000 

a), b), 
d), e), 

220 2022 | FOLK V OSTRAVE zs. Ozvény f), h) 55 000 
221 2022 | Untitled project s.r.o. Variace (Libuše Jarcovjáková ND 2022) b) 65 000 

Moje tělo je moje — putovní fotografická 
223 2022 | Hlasohled, z.s. výstava a), d) 20 000 

Překlad švédsko-romského komiksu o 

holokaustu Romú od Sofie Taikon Sofia Z- 
226 2022 | KHER, z. s. 4515 / Žofi Z-4515 b), g) 20 000 

227 2022 |Kachní spolek Einstein a) 25 000 
228 2022 | Kachní spolek tep39 - podpora mladých umělců a) 95 000 
229 2022 | Consortium Musicum, z. s. | OMNIUM SANCTORUM f), h) 25 000 
  

8 

 



  

Hope Recycling Station, New Forms of Coexistence (Nové formy 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

230 2022 |z.s. koexistence) d) 0 
Umělecký soubor Tygr v a) c), 

231 2022 | tísni p.s. Mistr a Markétka e) 140 000 
232 2022 | Studio Volantes, z.s. Tajemství tónú a) 70 000 

Olomoucké barokní Olomoucké barokní slavnosti X. ročník - 
233 2022 | slavnosti, z.s. divadlo f) 85 000 

Olomoucké barokní Olomoucké barokní slavnosti X. ročník - 
234 2022 | slavnosti, z.s. koncerty f) 60 000 
235 2022 | Loutky bez hranic, z.s. Mateřídouška zpívá ti do ouška a) 40 000 
238 2022 | Zákulisí, z.s. Venušiny dny 2022 - Venuše ve Švehlovce |a) 85 000 
239 2022 | PREZPOLNÍ z.s. Bučení 5 a) 70 000 

Městské muzeum 
240 2022 | Lanškroun Katalog Lubomír Šilar — sochař, keramik b) 35 000 
241 2022 | HUDBA PLUS, z. s. Opera Plus b), e) 65 000 
242 2022 | DW7, o.p.s. Divadlo na cucky — Člověče, zlob se a) 80 000 

Miriam Macnerová 
243 2022 | Vilímová Festival KUKOKLI 2022 f) 40 000 

244 2022 | Loutky bez hranic, zs. Kocour jde do svéta h) 20 000 

245 2022 |ePRODUCTION s.r.o. MikuLOVE 2022 f) 35 000 

246 2022 | Romodrom o.p.s. Miri Gili VII fig) 0 
Pražský hudební institut, Letní mezinárodní interpretační kurzy v 

248 2022 |zú. Českém Krumlově, 5. ročník h) 80 000 
Live Performance Bazaar, a)e), 

249 2022 |zs. Konference a rezidence: Jsme krajina 2022 |f) 145 000 

250 2022 | Spolek SPLAV! RAPORT! - deník 66. Šrámkovy Sobotky b) 25 000 
Městské muzeum 

251 2022 | Lanškroun Výstava Lubomír Šilar — sochař, keramik d) 45 000 

8), C), 
252 2022 | Bez iluze Deziluze z.s. Festival Deziluze 2022 f), h) 85 000 

DEPRESIVNÍ DÉTI TOUZÍ 

PO PENÉZÍCH, zapsany 
254 2022 |spolek Očistec si zaslouží každý a) 110 000 
255 2022 | STAMIC CREATIVE, s.r.o. | STAMICOVY SLAVNOSTI 2022 f) 50 000 

256 2022 | Rebecca Anne McFadden | Pohyb/Architektura a) 50 000 
257 2022 | MgA. Anna Štysová Czech Design Map b), e) 0 
258 2022 | 9 Sagittarii s.r.o. Ozvény Klasiky u Wericha v CR 2022 f) 35 000 

Studentský Majáles Brno, a), d), 
259 2022 |z.s. Studentský Majáles Brno e), f) 0 
260 2022 | Zlínský zámek o.p.s. Cyklus výstav na Zlínském zámku d) 120 000 

Publikace Josef Sudek, Milada Schmidtová- 
261 2022 | Zlínský zámek o.p.s. Čermáková, Jiřina Tlustá-Doubnerová b) 105 000 

Impresario - česká 

umělecká agentura, spol. s 
262 2022 |r.o. Vox Organi na magických místech ČR a) 90 000 

PRAGuitarra Clásica, soutěž ve hře na 
263 2022 |Via musica ad beatum z.s. | klasickou kytaru f) 100 000 

Setkávání s klasickou hudbou v Dolních 
264 2022 | Via musica ad beatum z.s. | Břežanech (5. ročník) f) 80 000 

266 2022 |Divadlo Continuo, z.s. Divadelni site-specific projekt Agora a), f) 135 000 
267 2022 |Krajinou přílivu z.s. Základní princip / Růžena Vacková a) d) 95 000 
  

9 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

268 2022 | Alica Minar 8 col. z.s. DEVOURER a8) e) 80 000 

Méstské muzeum Restaurování křesel pro stálou expozici 
269 2022 | Lanškroun Pokoj císaře Františka Josefa |. c) 0 

Centrum choreografického 
270 2022 | rozvoje SE.S.TA, z.s. Tvúrčí a výzkumné rezidence SE.S.TA a) 130 000 

Pražský hudební institut, "Mladí pianisté hrají na klavír Steinway 8. 
271 2022 | z.ú. Sons" - XI. ročník h) 80 000 

272 2022 | Fluidní patvar z. s. Festival Trať - divadelní část projektu f) 25 000 

273 2022 | Fluidní patvar z. s. Trať - výtvarné-performativní část projektu — |f) 45 000 

REGIONY — mezinárodní divadelní festival 
274 2022 | kontrapunkt, z.ú. Hradec Králové 2022 (open air část) f) 85 000 
275 2022 | lbérica, z.s. Ibérica 2022 f) 90 000 

Prague Music Anthony Braxton/Roscoe Mitchell: a), d), 
277 2022 | Performance, z.s. QUARTETS f) 155 000 

Czech Design Festival 
278 2022 |s.r.o. Czech Design Week 2022 f) 85 000 

279 2022 | Špatné divadlo z.s. Suburbia a) 0 
280 2022 | Špatné divadlo z.s. Landscape of Mellow (LOM) a) 30 000 

281 2022 | bujón s.r.o. Bunkr 2022 d) 30 000 
282 2022 | Porta, zs. PORTA festival - 56. roénik f) 70 000 

283 2022 |Üstiedna, s.r.o. Galerie Vzlet — kvéten-srpen 2022 a), d) 60 000 
284 2022 | Klára Khine Knižní lázně 2022 f) 40 000 

285 2022 | Kosmic Events Society z.s. | Festival Michalský výpad 2022 f) 0 

286 2022 | 9Sagittarii s.r.o. Klasika u Wericha 2022 f) 50 000 

CD Miloslav Kabeláč — Mysterium času / 
287 2022 | SUPRAPHON a.s. SOČR, M. Ivanovié a), e) 60 000 

Moravská krása, nadační 
288 2022 |fond Folklorní poklady d) 40 000 

289 2022 | Ensemble Damian z.s. Sances/Draghi - obnovené světové premiéry | a) 95 000 

290 2022 |Peir Ostrouchov Album Nikol Bóková b) 45 000 
291 2022 | Petr Ostrouchov Album Baborák Ensemble b) 45 000 

Méstské divadlo Jablonec 
292 2022 |nad Nisou, o.p.s. Mésto plné tónü f) 60 000 

Méstské divadlo Jablonec 
293 2022 | nad Nisou, o.p.s. Ochotnické divadlo v našem regionu f) 30 000 
294 2022 | Kosmic Events Society z.s. | Pavilon Ambi 2022 f) 0 
295 2022 | rezi.dance v lese z.s. ARTIST-IN-REZI-DANCE 2022 (A-I-R 2022) | a) 105 000 

296 2022 |WAMAK CZ s.r.o. Léto s vínem f) 0 
297 2022 | Jindřiška Rychlá POSES a) 0 

Geisslers 
300 2022 | Hofcomoedianten z.s. Rimská Lukrécie on the road a) 80 000 

301 2022 | OLDstars, z.s. OLDstars na Hoľe 2022 f) 40 000 
  

10 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

302 2022 | Michal Tréka Víkendové čtení Academix b) 35 000 
303 2022 | Michal Tréka Letní speciály revue Academix b) 30 000 

Theater Blacksphere, slavnost českého 
304 2022 | Black Sphere, z. s. divadla v pohraničí f) 50 000 

AZ kulturní čtrnáctideník — tematická čísla 
305 2022 | A2, o.p.s. Balkán v představách a reportážích a b) 75 000 
306 2022 |Michal Trčka Literární večery f) 25 000 

O bílých heterosexuálních mužích, co jedi 
308 2022 |A studio Rubín o. p. s maso a) 130 000 
309 2022 | Háklivost printing z. s. Budenebude kúň a) 50 000 

Městské kulturní středisko 
310 2022 | Sobotka 66. Šrámkova Sobotka: Scénická čtení a) 75 000 
311 2022 | Johan, zapsaný ústav Nastevřeno 2022 f) 85 000 
312 2022 | Galerie Všž z.s. Pondělní dítě a) 35 000 
313 2022 | Kulturní Morava z.s. Hortus Magicus 2022 - Za zrcadlem f 50 000 
314 2022 | Pulchra, s.r.o. Zygmunt Bauman - Tekutý strach b) 40 000 

Katalog k výstavě "Jsem prostorem, v němž 
315 2022 | Studio PRAM, zs. jsem" b), d) 35 000 
316 2022 | Žebřiňák, z.s. Beseda u Bigbítu 2022 h) 155 000 
317 2022 | Natálie Rajnišová Jedna vlaštovka jaro (pracovní název) a) 35 000 
318 2022 | Knihex, z. s. Knižní kultura a praxe v ČR f) 85 000 
319 2022 | PANT, z.s. Freedom Fest Ostrava 2022 f) 75 000 

Za poklady Broumovska 
320 2022 |o.p.s. Festival Za poklady Broumovska 2022 f) 175 000 
321 2022 | Jindřiška Rychlá KRAJINA (uvedení) a) 20 000 

Spolek Třeboňská 
322 2022 | nocturna Třeboňská nocturna 2022 f) 65 000 
323 2022 | Morpheus Art, s.r.o. Hudební setkání 11 f 85 000 

Ostravské centrum nové Festival NODO 2022 (New Opera Days 
324 2022 | hudby, z.s. Ostrava - Dny nové opery Ostrava) f) 185 000 

KNIHA TAJNÁ HISTORIE ŽIDOVSKÉHO 
325 2022 | Ulpan Teplice PUNKU b) 30 000 

Za poklady Broumovska Letní hornové kurzy Broumov 2022, 8. 
326 2022 |o.p.s. ročník h) 85 000 

Bienále Ve věci umění — doprovodný 
327 2022 | tranzit.cz program f) 55 000 
328 2022 | Švestkový Dvúr, z.s. Tanec na Švestkovém Dvoře v roce 2022 f) 150 000 

329 2022 | Švestkový Dvúr, z.s. Švestkohraní 2022 f) 125 000 
330 2022 | Ševčíkúv institut, z.s. Festival Otakara Ševčíka f) 70 000 
331 2022 | Ševčikův institut, z.s. Ševčíkova Akademie 2022 f) 90 000 
332 2022 | RAVEYARD z.s. Raveyard Festival 2022 f) 65 000 

Městská kulturní zařízení | Současné uméní pro Jeseník — výstava 
333 2022 | Jeseník Petra Nikla d) 55 000 
334 2022 | Phantasy Art s.r.o. Pražské premiéry Dua Beautiful Strings f) 15 000 
335 2022 | Divadlo Archa, o. p. s. Mezinárodní letní škola Divadla Archa 2022 |e), f) 0             

11



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

336 2022 | KULT, spolek Divadelní pouť f) 100 000 

337 2022 | Rožmitálský zámek z.s. Výstavní projekt Vzpomínky všže d) 55 000 
The Prague Concert Co., e), f), 

338 2022 |s.r.o. Musica Orbis Prague Festival 2022 h) 0 
Divadlo Drak a 
Mezinárodní institut Divadlo Drak - Pocta Janu Skácelovi a 

339 2022 | figurálního divadla o.p.s. — | Jiřímu Vyšohlídovi a) 50 000 
Divadlo Drak a 
Mezinárodní institut 

340 2022 | figurálního divadla o.p.s. | Divadlo Drak pro náctileté a), f) 0 
341 2022 | Petr Hromek Hudebně-divadelní festival v centru Úštěk 5 |f) 0 
342 2022 | Marie Lukáčová Middevil a) 35 000 

Péstuj prostor 2022: Architektura a 
343 2022 | Péstuj prostor, z.s. vzdélavani | d) 75 000 

345 2022 |BuranTeatr z.s. OFFset aneb HRANA a) 0 

8), b), 
346 2022 |KlasikaPlus.cz, z. s. KlasikaPlus.cz — Portál o klasické hudb& e), h) 135 000 

Bohdan Holomitek: FOTOGRAFOVE a 
347 2022 | Artinbox, s.r.o. FOTOGRAFKY b), d) 85 000 

Centrum experimentálního 
divadla, příspěvková 

348 2022 | organizace Order of Sonic Chaos f) 70 000 

351 2022 | SETKÁNÍ S HUDBOU z.s. | Setkání s hudbou v Soběslavi 2022 f) 90 000 
352 2022 |HROBz.s. HROB 2022 (1.5. — 31.8.2022) 8), d) 45 000 

353 2022 | Morpheus Art, s.r.o. Hudební okénko f) 35 000 
354 2022 |ARAART,zs. ARA FEST 2022 f) 60 000 

355 2022 | Air Force, z.s. Letišté 2022 f) 55 000 

356 2022 | KULT, spolek Bermudský trojúhelník a) 70 000 
Geisslers 

357 2022 | Hofcomoedianten z.s. Pudr a pudl a) 65 000 

358 2022 | MANUS Art Collective z.s. | NomHades a) 25 000 

Multižánrové akce současné polské kultury 
359 2022 | Popular z.s. “Bardzo fajné léto 2022" f) 0 
361 2022 | Norm-a galerie, z.s. Norma space 8 Superland b), d) 105 000 

362 2022 | Jedl z.s. SANTINI POUŤ a) 180 000 
364 2022 [Martina Dobiášová Sluncovej hlas b) 0 

365 2022 | Projekt Pomezí z.s. Musi se Zit a) 145 000 

366 2022 | Heartnoize Promotion s.r.o. | DON NOIZE f) 55 000 

367 2022 |MVP events s.r.o. Barevná Devítka 2022 1,9) 0 
370 2022 |Coiff z.s. COIFF -2 f) 0 

371 2022 | CIRKUS MLEJN, z.s. Festival Fun Fatale 2022 f) 100 000 

373 2022 | MVP events s.r.o. Kačina — Noční barevná procházka f), h) 0 

376 2022 | GRAU kilkty, zs. CZECHIA a), d) 0 
  

12 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

378 2022 | k svatu. zs. festival Náplavka k svštu f) 50 000 
Baroquing - barokni operní 

379 2022 | spoleénost, z.s. Klementinska barokni noc f) 70 000 
380 2022 | Divadlo LETÍ, z.s. Cena Marka Ravenhilla a) 55 000 

Centrum choreografického 
382 2022 | rozvoje SE.S.TA, z.s. Festival KoresponDance 2022 f) 175 000 
383 2022 | Open House Praha, z.ú. Open House Praha 2022 f) 125 000 
384 2022 | POLÍČKO, z.s. Colour Meeting 2022 a), f) 75 000 

Český filharmonický sbor | Abonentní koncerty Českého 
385 2022 | Brno, o.p.s. filharmonického sboru Brno a) f) 55 000 
386 2022 | Česká jazzová společnost | Czech Jazz Workshop 2022 f) 120 000 

LIDSKY PORTRET/UNDERGROUND 
Mezigeneraéni konfrontace osobnosti z 

387 2022 | Rudolf Prekop nezávislé kulturní scény d) 70 000 
27. mezinárodní knižní veletrh a literární 
festival SVÉT KNIHY PRAHA 2022 - 

388 2022 | Svšt knihy, s.r.o. programová část f) 85 000 
Klub kultury Napajedla, 

389 2022 | příspěvková organizace 22. ročník festivalu Moravské chodníčky f) 40 000 
390 2022 | Kredance, z.s. Kredance produkuje 2022 - květen - srpen — |a) 90 000 

Masarykova veřejná 
392 2022 | knihovna Vsetín Literární Vsetín f) 80 000 

Fotografic, spolek pro 
393 2022 | současné umční Tři výstavy v Galerii Fotografic d) 65 000 

Doprovodné aktivity mezinárodního 
394 2022 | MeetFactory, o.p.s. rezidenčního programu MeetFactory 2022 |d) 70 000 
395 2022 | Klub Sluníčko - Unijazz z.s. | 33. festival Otevřeno Jimramov 2022 f) 65 000 

The Prague Concert Co., | Sounds of Žofín, Světový festival dechových | d), e), 
396 2022 sro. orchestrü WASBE 2022 f), h) 110 000 

Czech Ensemble Barogue, | První nahrávka Te Deum F. I. Túmy na 
398 2022 |z.s. světě a) 50 000 

Czech Ensemble Barogue, | Bacha na Mozarta! — Bach vs. Mozart v 
399 2022 |zs. cyklu staré hudby f) 70 000 

f), 9), 
400 2022 | Spolek ProART ProART Festival 2022 h) 75 000 

401 2022 | Spolek ProART PSOTA a) 55 000 

a), d), FLORA THEATRE . e), f). 
402 2022 | FESTIVAL, zs. 25. DIVADELNÍ FLORA 2022 h) 160 000 

Geisslers 
403 2022 | Hofcomoedianten z.s. XII. festival zámeckých a klášterních divadel [f) 95 000 

405 2022 | BPART z.s. Be Partof LOStneULTRAMAR h) 40 000 
Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková Mezinárodní hudební festival Dvořákova a), f), 

408 2022 [organizace Olomouc 2022 9 75 000 
410 2022 | ArtProm s.r.o. Inspiral Garden f) 40 000 
411 2022 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 85 000 

Akademie múzických 
412 2022 | umění v Praze Ensemble Terrible 2022 a) 25 000 
413 2022 |KRUH, zs. Dialogy 2022 (cyklus dvojpřednášek) f 60 000 

Akademie müzickych 
414 2022 |uméni v Praze HAMU MyMime f) 55 000             

13



  

Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

416 2022 |o.p.s. Pavel Švanda: Eseje a fejetony b) 80 000 
Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 

417 2022 |o.p.s. Časopis Kontexty 2022, čísla 3-6 b) 115 000 
418 2022 | Earth Music s.r.o. Earth Music Concerts 2022 f), h) 45 000 

Spolek pro vydávání 
419 2022 | časopisu Loutká? Open program Loutkářské Chrudimi 2022 f) 145 000 

Spolek pro vydavani Casopis Loutkár — elektronická verze a 
420 2022 | časopisu Loutkář tištěná příloha v roce 2022 b) 135 000 

NEIRO Association for 
421 2022 | Expanding Arts, zs. Zhoř kultura f) 45 000 
422 2022 |Maso krüti z.s. Inscenace Oidipussy (Maso krútí) a) 25 000 

a), d), 
e), f), 

423 2022 | Ladislav Horák Třeboňská letní setkávání — 10. ročník h) 65 000 

424 2022 | Asociace Mlok, z.s. Rickey Mouse Fun House a) 65 000 

425 2022 | Musica et Educatione, z.s. | 10. ročník „Litoměřické svátky hudby“ f) 85 000 
426 2022 |Marek Zvolánek Czech Brass Academy, 2022 f) 120 000 

8), d), 

e), f), 
427 2022 |Ladislav Horák AKORDEON 200 h) 90 000 

428 2022 | Laura Hédervari Meograf Lakatoš: Nečum do toho poľád a) 20 000 
KAVKA - knižní a výtvarná | Jiří Šalamoun: Básně všechny a jedno 

429 2022 | kultura s.r.o. leporelo (pracovní název) b) 80 000 
Plzeňská folklorní scéna, 24. mezinárodní folklorní festival CIOFF 

430 2022 | z.s. Plzeň 2022 f) 70 000 
Památník Antonína 
Dvořáka ve Vysoké u 

431 2022 | Příbrami Cyklus koncertů pro školy f) 15 000 

Sdružení pro rozhlasovou | XXIII. ročník přehlídky slovesných 
432 2022 | tvorbu, z.s. uměleckých žánrů BILANCE 2021 a), f) 45 000 

Den mô oslepí, večer utiší, noc mé skryje - 
433 2022 | Kolektiv Nesladim, z.s. reprízy 2022 a rozšířená verze aplikace a) 60 000 

. Koncerty jubilantú Společnosti českých 
SPOLEČNOST ČESKÝCH | skladatelú roku 2022 (33. ročník 

434 2022 | SKLADATELÚ, z.s. každoročního cyklu koncertú) a), f) 105 000 
d), f), 

435 2022 | Spolek UZEL Šemanovické kulturní léto 2022 h) 40 000 
436 2022 | JAZZFESTBRNO, o.p.s. Central European Jazz Showcase 2022 f) 85 000 
437 2022 | Pop Messe, s.r.o. Pop Messe 2022 f) 0 
438 2022 | pozor ART, z.s. Galerie Primátorky d) 0 

Moravské divadlo 
Olomouc, příspěvková 

440 2022 | organizace Letní aktivity Moravského divadla Olomouc |f) 75 000 
  

14



  

IUVENTA, spolek 
umélecky nadanych détí a 

Hudební procházky - XVII. ročník — cyklus 
koncertú v Trojském zámku, Botanické 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

443 2022 | mládeže, z.s. zahradé av ZOO f) 35 000 
IUVENTA, spolek 

umělecky nadaných dětí a | Devětkát s devítkou — XXII. ročník festivalu 
444 2022 | mládeže, z.s. komorní a orchestrální tvorby f) 60 000 

HOST - vydavatelstvi, 
445 2022 |s.r.o. Jaromír 99: Mimosezóna b) 70 000 

Koncertní sezóna Lieder Company 2022 (7 
446 2022 |Lieder Company z.s. koncertú) a), f) 75 000 

447 2022 | Tomáš Čechal RENCONTRES — XV. ročník f) 35 000 

Divadelní léto pod plzeňským nebem - 15. 
448 2022 | PaNaMo ročník f) 65 000 

449 2022 | Tomáš Čechal Prosecká zastaveníčka, XIII. ročník f) 30 000 

450 2022 |Miloš Wichterle Rejchovy komorní slavnosti, 23. ročník 9 0 
Podpora vydávání multižánrového periodika 

451 2022 | Logr Lógr b) 40 000 

452 2022 |Spolek ANALOGON ANALOGON 97/2022 b) 80 000 

Asociace tanečních umělců 
453 2022 | České republiky, z. s. VII. Mezinárodní baletní soutěž Brno 2022 |f) 80 000 

454 2022 | MgA. Jan Páleniček CD Josef Páleníček — Komorní dílo a), e) 65 000 

455 2022 |artodo z. s. eNeRPe a) 55 000 
Mezinárodní festival komorní hudby EuroArt 

456 2022 | STAMIC CREATIVE, s.r.o. | Praha f) 100 000 

Celoroční výstavní program Galerie 
457 2022 | Architectura z.s. Jaroslava Fragnera 2022 d), f) 180 000 

HOSTOVÁNÍ INSCENACÍ ŠVANDOVA — 
DIVADLA „PROTEST/REST“ a „PANKRÁC 

Švandovo divadlo na "45" a workshopu projektu theaitre 
460 2022 | Smíchově v CHICAGU v červnu 2022 e) 0 

Slyšel jsem sovu volat své jméno — nová 
462 2022 | Centrum MANA, z.s. inscenace VDM a) 50 000 

Literární výlet 27 aneb Jak Alšův Mánes 
464 2022 | Eugen Brikcius hledá se svíčkou v ruce člověka d) 65 000 
465 2022 | Mikroregion Nepomucko — | Opera Libuše — 150. výročí a) 155 000 

Galerie Středočeského 
kraje, příspěvková 

466 2022 | organizace ULTIMA CULPA b) 95 000 
Collegium Marianum — Letní slavnosti staré hudby, 23. ročník 

467 2022 | Týnská škola s.r.o. mezinárodního hudebního festivalu f) 130 000 
Severočeská filharmonie 57. ročník HF Ludwiga van Beethovena 

468 2022 [Teplice 2022 f) 130 000 

469 2022 | Obec Blatno Kvétnovské hudební slavnosti 2022 f) 60 000 

Gavoro 2022 - podpora romské literatury - 
470 2022 [Slovo 21, z. s. tvorba a prezentace 9) 95 000 

472 2022 | Cirkus TETY, z. s. Festival mateľského divadla MaD f) 55 000         

15 

 



  

d), e), 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

473 2022 | Silesia Art, z.ú. Hradecký slunovrat 2022 f), h) 65 000 
Česko-Rakouský hudební 
a vzdelávací spolek VVV Mezinárodní hudební mistrovské kurzy 

474 2022 | Slavonice, z.s. Slavonice 2022 e), f) 105 000 

Barocco sempre giovane, |Abonentní cyklus koncertů Barocco sempre 
475 2022 |o.p.s. giovane jaro 2022 f) 50 000 

Jihočeský komorní festival, 
476 2022 |zs. Jihočeský komorní festival 2022 a), f) 110 000 

Základní umělecká škola Mezinárodní kytarová soutěž Zruč nad 
477 2022 | Zruč nad Sázavou Sázavou 2022 f) 45 000 

Vzdělávací a kulturní 
478 2022 | centrum Broumov, o.p.s. | Bouška - Opasek. Dobré dílo a) 120 000 

Městské kulturní středisko |68. Mezinárodní folklorní festival Červený e), f), 
479 2022 |Cerveny Kostelec Kostelec IOV g) h) 40 000 

Vzdělávací a kulturní 
480 2022 | centrum Broumov, o.p.s. | The Palace of Concrete Poetry d) e) 65 000 

481 2022 | Genius loci Sudslava z.s. | Zhotovení dvou barokních trpaslíků c) 20 000 
8), d), 

Tvúrčí Afrika aneb Všichni jsme Afričani - e), f), 
482 2022 | KOMBA, z.s. 18. ročník (nejen) divadelních setkání 9), h) 160 000 

483 2022 | Divadlo X10 z.s. X10 Kutná Hora a) 155 000 

484 2022 | Statek Vlčkovice, o.p.s. VlčkoviceFest 2022 f) 60 000 
Lázeňská kolonáda 

485 2022 | Luhačovice, o.p.s. Festival Janáček a Luhačovice f) 115 000 

MARTINA LUPÍNKOVÁ: TOHO DNA SE 
486 2022 | wo-men s.r.o. DOTYKAM UZ MALO b) 50 000 

487 2022 | wo-men s.r.o. ADÉLA MARIE JIRKÚ: MARKA b) 45 000 

488 2022 | Čtyři dny z.s. ProLuka - galerie pod vršovickým nebem d) 75 000 

489 2022 | Spolek ARTO.TO MINJAN d) 85 000 

Metodické semináře pro žáky a pedagogy 
490 2022 | Prof. Vlastimil Mareš ZUŠ a konzervatoľí v oboru klarinet a) 40 000 

. Slavíci v zahradé 2022 - festival 
491 2022 | BRUNCVÍK, z. s. chlapeckých sború f) 40 000 

Brossmannův festival duchovní hudby 
492 2022 | Obec Bílá Voda (BFDH) f) 60 000 

Mezinárodní hudební festival Kutná Hora 
495 2022 | LOTOS spol. s r.o. 2022 — 15. ročník f 155 000 

Kultura Rychnov nad 
496 2022 | Knéžnou, s.r.o. Poláčkovo léto — 27. ročník f) 50 000 

497 2022 |Kiub přátel Tvaru Večery Tvaru 2022 f) 35 000 
Unijazz — sdružení pro 
podporu kulturních aktivit, 

498 2022 |z.s. Boskovice 2022 - festival pro židovskou čtvrť |f) 135 000 

Soubor písní a tanců 
499 2022 | DYLEŇ Karlovy Vary, z.s. | 27. Karlovarský folklorní festival (I1.O.V.) f) 95 000 

Hunt Kastner Artworks, 
500 2022 !sro. Neighbourhood Boogie Woogie 2022 f) 65 000 
501 2022 |Architectura z.s. LANDSCAPE FESTIVAL PRAHA 2022 d) f) 210 000 
  

16 

 



  

Festival psaní, papíru a kaligrafie Dva písaři 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

505 2022 |Lenka Penkalová fest f) 25 000 

506 2022 | ERA Média, s.r.o. Architektonický časopis ERA21 - 3/2022 b) 140 000 

KAVKA - knižní a výtvarná | Mingei: Lidové umění a řemeslo v Japonsku 
507 2022 | kultura s.r.o. (druhé, rozšířené vydání) b) 80 000 

Nábřeží umělců 2022/Můj svět, moje místo, 
508 2022 |KK3 Klub konkretistů, z.s. | moje intitmita, Hradec z balonu f) 60 000 

Restaurovani fragmentu textilie barokniho 
509 2022 | Genius loci Sudslava z.s. | oltáře c) 10 000 

Základní umělecká škola 
Evy Randové, Ústí nad 

Labem, W. Churchilla 4, e), f), 
510 2022 |příspěvková organizace Virtuosi per musica di pianoforte 55. ročník |h) 40 000 

Centrum pro studium 
demokracie a kultury, 

511 2022 |o.p.s. Michael Martens: Ivo Andrié — V ohni svštú |b) 50 000 
Prague Biennale Projekt: Re-connect Art 

512 2022 | Nadace Prague Biennale | 2022 a), f) 90 000 

Grand Prix Architektú — Národní cena za 
513 2022 | Obec architektů z.s. architekturu 2022 d), f) 0 

Spolek pro vydavani 
514 2022 |éasopisu Loutkár 32. přelet nad loutkářským hnízdem f) 120 000 

Kulturni centrum Turnov, Basnici ticha 2022 - festival hudebni 
515 2022 |s.r.o. alternativy f) 35 000 

Divadlo Drak a 
Mezinarodni institut Divadlo Drak — Čtyřhlas a Dračí animační 

516 2022 | figurálního divadla o.p.s. herna d) 55 000 
Aleksandra Vajd: Ich/Du, samostatná 

517 2022 | MeetFactory, o.p.s. výstava d) 45 000 

Klub kultury Napajedla, 13. Festival vážné hudby Pocta Rudolfu 
518 2022 | příspěvková organizace Firkušnému f) 30 000 

Výstava k 55. výročí úmrtí Jiřího Levého, 
předního českého uměleckého překladatele 

519 2022 | Univerzita Karlova a teoretika překladu d) 40 000 
Muzeum Českého ráje v 
Turnově, příspěvková 26. mezinárodní sympozium současného C), d), 

521 2022 |organizace Sperku e), f) 80 000 

Janáčkova akademie Mezinárodní soutěž Leoše Janáčka v Brně 
522 2022 | múzických umění 2022 f) 110 000 

Sluňákov - centrum 
ekologických aktivit města 8), d), 

523 2022 |Olomouce, o.p.s. Festival Ekologické dny Olomouc 2022 1) 0 

SDRUZENÍ NOVÉHO VáclavART — 5. ročník výstavy na a), d), 
524 2022 | MĚSTA PRAŽSKÉHO z.s. | Václavském náměstí f), h) 0 

DOC.DREAM services 
525 2022 |sro. Dok.divadlo na MFDF Ji.hlava 2022 a) f) 50 000 

Mimofadna koprodukční spolupráce Divadla 
526 2022 [Divadlo X10 z.s. X10 a Divadla Na zábradlí a) 0 

527 2022 | Alotrie Kolektiv z. s. EREBOS a) 55 000 

Valdštejnské imaginárium, | Netradiční oživování tradic - Slavnost 
528 2022 |z.ú. stromú a Divovánoce f) 40 000 

529 2022 | tranzit.cz Podcast Ve véci uméni (záfí-prosinec 2022) ! b) 0 

530 2022 |Spolek ARTO.TO 800* d) 95 000 

531 2022 | ERA Média, s.r.o. Architektonický časopis ERA21 - 6/2022 b) 155 000 
  

17 

 



  

Galerie moderního umění v Piotr Piotrowski - Významy modernismu, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

533 2022 | Hradci Králové české vydání knihy b) 60 000 
Muzeum paměti XX. 

534 2022 | století, z.ú. Vydání knihy České povstání v květnu 1945 |b) 0 
Valdštejnské imaginárium, 

535 2022 | z.ú. LODŽIE WORLDFEST 2022 f) 75 000 

Düm uméní mésta Brna, Milena Dopitová: Příští zastávka je na 
536 2022 | příspěvková organizace znamení d) 70 000 

a), d), 
14. ročník festivalu kultur Blízkého východu |e),f), 

537 2022 | KOMBA, z.s. Nad Prahou půlměsíc g), h) 150 000 
The Prague Concert Co., 

538 2022 |s.r.o. Musica Orbis Gloria 2022 f) h) 25 000 

LITERÁRNÍ FESTIVAL SVÉT KNIHY 
539 2022 | Svět knihy, s.r.o. DĚTEM, PLZEŇ 2022 f) 60 000 

540 2022 | Matěj Smetana Divadlo statického objektu (DISTO) 5 a) 20 000 

541 2022 | spolek Meziprostor Cool v plotě 2022 Pisek f) 55 000 

Společnost Zdeňka 12. Mezinárodní soutéž Z. Fibicha 
543 2022 | Fibicha, z.s. v interpretaci melodramü a) 75 000 

Společnost Zdeňka 
544 2022 | Fibicha, z.s. 25. Melodramfest 1) 140 000 

545 2022 |S radostí, z. s. Mandava Jazz 2022 f) 65 000 

546 2022 | Mgr.Viadimir Wimmer Na pokraji dvou světů a) 0 
Svatováclavský hudební 

547 2022 | festival, z. s. Svatováciavský hudební festival 2022 f) 100 000 
Svatováciavský hudební 

548 2022 | festival, z. s. Hudební výlety 2022 (podzim a zima) f) 65 000 

549 2022 | Kristina Médilková - OPUS | Christine Lavantová Zkouška ohném b) 55 000 

550 2022 | Kristina Médílková - OPUS | Joseph Mitchell Nekrolog jedné nálevny b) 45 000 

551 2022 | Kristina Mědílková - OPUS | W. G. Sebald Podle přírody b) 45 000 
Sdružení českých umělců 

552 2022 | grafiků Hollar MATRICE d) 40 000 

Sdružení českých umělců 
553 2022 | grafiků Hollar Mladá grafika : GENERACE 201522-202103 |d) 45 000 

Sdružení českých umělců 
554 2022 | grafiků Hollar XXVIII. Festival komorní grafiky d) 30 000 

Spolek Mladá Praha - 
mezinárodní hudební 31. mezinárodní hudební festival Mladá 

555 2022 | festival Praha f) 75 000 

556 2022 | Pilsner Jazz Band Lindy Hop Hebrst Camp 2022 f), h) 45 000 
„Audiokniha Tylda“ historicko — naučná 

audiokniha o holocaustu podle oblíbeného 
stejnojmenného románu (z roku 2014) 
spisovatele Richarda Pachmana a jeho otce 
Františka Pachmana v podání herečky 
Libuše Švormové, Dity Hořínkové, autora 
Richarda Pachmana a dalších. Vydání 
audioknihy v roce 2022 je věnováno 
památce 80. výročí deportací olomouckých 
židovských občanů do koncentračních 

557 2022 |Ing. Richard Pachman táborů. b) 30 000 
Výstava a konání edukačních programů — 

558 2022 | Galerie Nola z. s. Aurel Klimt d) 25 000 

559 2022 | AuraMusica, s.r.o. Břevnovská hudební setkání - podzim 2022 |f) 50 000 
  

18 

 



  

Galerie Středočeského 
kraje, příspěvková Přesahy grafiky 2022, katalog výstavního 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

560 2022 | organizace cyklu b) 65 000 
561 2022 | Spolek MEZERY ZVĚŘINEC a) 145 000 

562 2022 | Martin Kuriš MODRÁK - vydání autorské publikace b) 30 000 
563 2022 | Eugen Brikcius Jindřich Štyrský slovem i obrazem d) 50 000 

Výstava animačních strojů — Muybridgeovi 
564 2022 [Opak, z. s. koné d) 0 

Jan Mocek: Uvedeni Present: Perfect v 
566 2022 | SixHouses z.s. Komuna Warszawa, Polsko e) 25 000 

Prezentace tvorby Jana Mocka na festivalu 
567 2022 | SixHouses z.s. Divadelná Nitra e) 25 000 
568 2022 | SixHouses z.s. Jan Mocek: Vlčí příměří a) 65 000 

Nadace Collegium PICCOLI 2022 — Hudební dílny pro děti a 
569 2022 | Marianum hravé dospělé f) 50 000 
571 2022 | Pulchra, s.r.o. Vokno (1-6) — knižní komentované vydání — |b) 55 000 

Leoš Janáček - Zápisník zmizelého a další 
9572 2022 | Pavel Voráček písňová tvorba - koncert a) 0 

CD Karel Boleslav Jirák Písňové cykly Tři 
zpěvy domova op. 18, Večer a duše op. 23 
a Rok op. 42, Lukáš Zeman baryton, Pavel 

573 2022 | Pavel Voráček Voráček klavír b) 25 000 

Zahraniční umělecko-výzkumné rezidence 
575 2022 |Pragovka for Art z.s. na Pragovce a) 95 000 
576 2022 | Jedizs. Rúžena Vacková a) 205 000 
577 2022 |Art8 Craft MOZAIKA z.s. | MEZINÁRODNÍ SYMPOZIUM MOZAIKY a) 65 000 

578 2022 | Pulchra, s.r.o. Aleš Lamr - Somnambul b) 45 000 
579 2022 |Galerie Věž z.s. SKRZ a) 65 000 
580 2022 MeetFactory, o.p.s. SYNAPSE KNOWLEDGE 2022 f) 30 000 

phonon- festival audiovizuálního umění a 
581 2022 | phonon- z. s. prostorového zvuku f) 0 
582 2022 | NeoKlasik orchestr z.s. Mistři současného neoklasicismu 2022 a) 60 000 

584 2022 |Sidiiště Solidarita z.s. Solidarita - Manuál dobrého bydlení b) 65 000 
585 2022 [PAF, z. s. PAF CITY 2022 a), d) 0 

Společnost Jindřicha 
586 2022 | Chalupeckého, z.s. Nejen nukleární rodina v Galerii Display d) 75 000 
587 2022 | Ovenecká 33 z.s. Abitare rurale, abitare urbane e) 40 000 
588 2022 | Svestkovy Dvir, z.s. NEW WAYS 2022 a) 120 000 

Péstuj prostor 2022: Architektura a 
589 2022 | Pěstuj prostor, z.s. vzdělávání II d), f) 75 000 
590 2022 | spolek BM We Come in Peace d) 50 000 
591 2022 | spolek BM Berlinskej Model 4. čtvrtletí d), e) 70 000 

592 2022 | David Zelinka Přicházejí. Co chtějí? Co chceme? a) 65 000 
Kulturní centrum Golf 
Semily, příspěvková 36. Mezinárodní hudební festival Jazz pod 

594 2022 | organizace Kozákovem f) 40 000 

Studio Citadela. Sociální divadlo, kabaret a 
595 2022 | Studio Citadela, z.s. nový cirkus a) 45 000 

Fotografická publikace Zrození metropole. 
Ostrava ve fotografiích 50. a 60. let 20. 

596 2022 | MgA. Mgr. Ondľej Durczak | století b) 30 000 
  

19 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

598 2022 | NeoKlasik orchestr z.s. Neoklasicistní trojvýročí a) 45 000 

599 2022 | Spielraum Kollektiv z.s. ODKAZ a) 70 000 
Divadlo Feste, zapsany 

601 2022 | spolek Alkoholičky a) 70 000 

602 2022 |Divadlo Continuo, z.s. (Ne)Možnosti dialogu a) 100 000 

Městské kulturní středisko | AKADEMIE PRO ŽIVOU KULTURU vol.1, 
603 2022 | Vodňany issue 2. 1) 0 

GOGLMOGL produktion, z. 
604 2022 |s. „Havaj Mimoň“ (prac. titul) a) 50 000 

605 2022 |Viktorie Vášová Rozkoše na okraji země a) 30 000 

606 2022 | Divadlo Continuo, z.s. Divadlo Continuo — 30 let f) 90 000 

607 2022 | Monika Fúrbach Boušková | “Gustav Mahler a PhilHarmonia Octet” a) 20 000 
„Realizace vzdělávacích seminářů a 

Asociace tanečních umělců | workshopů - posílení kompetencí 
608 2022 | České republiky, z. s. profesionálních tanečníků“ d) 0 

609 2022 |Kolonie, z.s. Pravidla úklidu - reprizovani a) 40 000 
Prípad pro sociálku 2022 - Venuše ve 

610 2022 | zákulisí, z.s. Švehlovce a) 100 000 

611 2022 | CIRGUEON, z.ú. Czech Contemporary Circus Showcase e), f) 75 000 

612 2022 | Príští vlna z. s. „příští vlna/next wave... — Brno f) 85 000 

„příští vlna/next wave... - Udílení Poct za 
613 2022 |Příští vlna z. s. alternativní umění f) 35 000 

614 2022 | MANUS Art Collective z.s. | Míření a) 35 000 

615 2022 | Nhung Company, z.s. HOMELAND a) 0 

616 2022 | Hradecká nokturna, z.s. Hradecká nokturna f) 35 000 

617 2022 | OLDstars, z.s. Festival studentskych divadel v Celetné f) 40 000 

Spolek přátel Psího vína, | Psí víno - kurátorská platforma pro 
618 2022 |z.s. současnou poezii a), b) 50 000 

620 2022 | etc. galerie z. s. Sólová výstava Dávida Koroncziho a) 40 000 

621 2022 |Probiont z.s. Objektivné je potčeba hrabat plsek a) 40 000 

622 2022 |Oldrich Podébradsky Soulbónding Trip 2022 f) 45 000 

623 2022 | Společnost Dr. Krásy, z. s. | Jenovéfa 2022 a) 80 000 

ART FRAME PALÁC 
624 2022 | AKROPOLIS s.r.o. Nekropolis f) 65 000 

625 2022 | Spolek ANALOGON ANALOGON 98/2022 b) 100 000 

Michal Hrušík - Křížem krážem (nejznámým 
626 2022 | Books 8 Pipes, z.ú. Balkánem b) 0 

Iréne Némirovsky - Podzimní mouchy aneb 
627 2022 | Books 8 Pipes, z.ú. Žena z dávných časú b) 55 000 

James Stevens Curi — Budování dystopie. 
628 2022 | Books 8 Pipes, z.ú. Podivný triumf architektonického barbarství |b) 75 000 

629 2022 | G300 - spolek Vydání knihy "České stopy v Alpách" b) 0 

630 2022 ALTGRT z.ú. It's All About Education (IAAE) f) 60 000 

Mezinárodní festival pravoslavné hudby 
631 2022 | Spolek Philokallia Archaion Kallos f) 60 000 

Vietnamská komunita v Ceskoslovensku v 
632 2022 | FOTOGO, zs. 80 tych letech d) 40 000 

GALERIE BUBEC - výstavní program zaii - 
633 2022 |BUBEC, o.p.s. prosinec 2022 d) 80 000 
  

20 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

634 2022 | KLASIKA VIVA, z. s. Klasika Viva Český Brod f) 20 000 

635 2022 | Kulturnov, z.s. Kulturnov - oslava turnovské kultury 2022 — |f) 0 
JÁ CHCI BÝT ČLOVĚK - ZPRÁVA 

Nadační fond Arnošta ARNOŠTA LUSTIGA HVĚZDÁM A NEJEN 
636 2022 |Lustiga JIM d),e) 50 000 

d), f), 
637 2022 |Vinyla, z. s. Hudební ceny Vinyla 2022 h) 100 000 

639 2022 | Vosto5, z.s. Jezdci a) 80 000 

31. Mezinárodní divadelní festival BEZ e), f), 
640 2022 | Člověk na hranici, z.s. HRANIC / BEZ GRANIC g) 105 000 

641 2022 |Bezhlaví z.s. Tak tiše až a) 80 000 
642 2022 | Morpheus Art, s.r.o. Koncerty k výročí 17. listopadu f) 20 000 

643 2022 | Nadace Suška - Shameti | Publikace - Čestmír Suška: Věci venku b) 20 000 

644 2022 | Nadace Suška - Shameti | Webový portál - Studio Bubec online a) 55 000 

645 2022 | Dočasná Company z.s. Extended Play - Poutníci 2 a) 50 000 

Home Beyond the Borders? — adaptace 
646 2022 |ProFitArt, z.s. UA/CZ a reprízováni 2022 a) 45 000 

INDUCE THE JUICE / Z cyklu Woods won't 
647 2022 | Alica Minar & col. z.s. vaporize a) e) 50 000 

648 2022 | Mar. Adriana Svétlikova Der Hermann, Das Lipnik a) 40 000 

a), b), 
649 2022 |KlasikaPlus.cz, z. s. KlasikaPlus.cz — Portál o klasické hudbě e), h) 125 000 

651 2022 | Výměník1, z. s. Výměníkt produkuje 2022 - září-prosinec — |f) 50 000 

SONIKA - zhmotnění nostalgie po 
652 2022 | Mgr. Cyril Kaplan budoucnosti, co nepřišla a), d) 45 000 

Neényi - představení pro nejmenší a jejich 
653 2022 | OSTRUŽINA z.s. doprovod a) 80 000 

8 LITR 2022 — Knižní veletrh autorských a 
655 2022 |PAF: LITR, p. s. uměleckých publikací f) 50 000 

656 2022 | PAF: LITR, p. s. LITR REZIDENCE 2022 a) 35 000 

657 2022 | OSTRUŽINA z.s. Tekto Party - túry pro krajinu a) 40 000 
Spolek přátel Psího vina, 

658 2022 |zs. Literární večírky Psího vína f) 35 000 
Hudebně-taneční spolek 

659 2022 HTSpE MEZIPROSTORY a) 80 000 

Kolébka, audiovizuální festival literatury v 
660 2022 | Black Sphere, z. s. pohraničí f) 85 000 

Tailoring 4.0 - přednáška o lokální módní 
661 2022 | MACENAUER s.r.o. výrobě a představení pánské kolekce d) 30 000 

MIME FEST - mezinárodní festival 
662 2022 | Pontopolis z.s. pantomimy f) 100 000 

664 2022 | Petr Ostrouchov Album "Vertigo 2022" b) 55 000 
666 2022 | Averze, z.s. katalyzátor stability a) 40 000 

667 2022 | Past production s.r.o. Sipkova Lulu a) 40 000 

Tady a teď - nultý ročník festivalu v mistech 
668 2022 | Mgr. Cyril Kaplan s neopakovateľným geniem f) 0 

669 2022 |IRMF, z.s. International Road Movie Festival f) 0 

670 2022 | Jiti Bartonik Edice Monáda - Filozofie pro déti b) 20 000           

21 

 



  

Rezidence ruského umělce Janise 
Povilaitise, vznik a uvádění jeho autorské 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

671 2022 |Rekultur z.s. inscenace. a) 85 000 

672 2022 [Gabriela Kontra Porodem to začiná b) 0 

673 2022 |A studio Rubín o. p. s Po škole a) 115 000 

ČESKÝ PUNK HARDCORE V TEXTECH 
674 2022 | Gabriela Kontra 1979-1989 b) 35 000 

Antonín Dvořák: Symfonická báseň 

(Rapsodie I.) a Symfonie č. 7 v dobové 
675 2022 | Musica Florea, z. s. interpretaci a) 65 000 

Mezinárodní akordeonové dny v Praze— 8. |a), f), 
676 2022 |Michal Švarc ročník 9). h) 80 000 

a), d), 
677 2022 | Nová síť z.s. Podzimní Malé inventury e), f) 150 000 

678 2022 | CARE production s.r.o. CRAVE 2022 f) 0 

679 2022 | Ústředna, s.r.o. Hudební Vzlet 2022 f) 55 000 

Mezinárodní houslová soutéž PhDr. Josefa 
680 2022 | Via musica ad beatum z.s._| Micky f) 120 000 

6812022 |Novà sit z.s. Culture Get-Together 2022 e) f) 85 000 
Czech Design Festival 

683 2022 |sro. Czech Design Magazín b) 65 000 

Czech Design Festival Czech Design Award 2022 - udílení ocenění 
684 2022 | s.r.o. v oboru design a uméní f) 0 

Vydani publikace "Pavel Smok. Choreograf 
686 2022 | BALET PRAHA, o.p.s. s duší básnika." b) 55 000 

Dva výstavní projekty mezinárodní 
spolupráce pro galerii Kabinet T. továrna 8), b), 

687 2022 | Společnost KT, z.s. Zlín/ Il / 2022 d), e) 80 000 

688 2022 | Klub Art 4 People, z.s. Kulturní program festivalu Dance Life! 2022 | f) 30 000 
Tvúrčí centrum Ostrava, 8), e), 

689 2022 | z.s. Hudební současnost 2022 f) 80 000 

Performance Crossings _ sympésion: 
690 2022 | Petr Dlouhý re/thinking practices f) 30 000 

Multižánrový festival současného uméní, 
tvůrčí umělecké pobyty, výstava a podzimní |a), b), 

Farmstudio - středisko program nezávislého kulturního centra d), e), 
691 2022 |uméni a kultury, z.s. Bohemia Farmstudio f), h) 20 000 

693 2022 | ArtWay, zs. Komorní úprava Věc Macbetha a) 40 000 

Hostování v Polsku s programem Couperin 
694 2022 | Hartig Ensemble z.s. — Portrét lásky a) 25 000 

Duškovy Chotěborky, CD Jiří STREJC — Luboš SLUKA Vánoce z 
695 2022 | spolek Východních Čech a) 0 

ANTONÍN DVOŘÁK — STABAT MATER 

MIMOŘÁDNÝ KONCERT k výročí 700 let 
Braunensis Art Productions | narození JANA JINDŘICHA 

696 2022 |sro. LUCEMBURSKÉHO f) 0 

Braunensis Art Productions | ČESKÉ HUDEBNÍ POKLADY II. + ETITIO 
697 2022 |s.r.o. HEUREKA + b) 40 000 

Braunensis Art Productions | 3. ROČNÍK FESTIVALU VZKRÍŠENÉ 
698 2022 | s.r.o. VARHANY f) 35 000 

699 2022 | Tereza Severová Poznámky o krajině b) 50 000 

700 2022 |PhDr. Ing. Martin Souček | František Kupka Mentis oculis b) 65 000 
  

22 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

701 2022 | PhDr. Ing. Martin Souček | Roman Prahl: Umělec, atelier a umění b) 70 000 

702 2022 | Viktor Stoilov Ladislav Klíma: Sebrané spisy V. (Beľletrie) | b) 115 000 
Moravská filharmonie 
Olomouc, příspěvková Mezinárodní varhanní festival Olomouc 8), d), 

703 2022 | organizace 2022 f) 70 000 

EMPHATIC DISTRESS - requiem za minulé 
704 2022 |Mgr. Cyril Kaplan i budoucí oběti střelných zbraní a), d) 0 

705 2022 | POST BELLUM, z.ú. Ceny Paméti národa 2022 e), f} 55 000 

d), f), 
706 2022 | POST BELLUM, z. ú. Festival Paměti národa h) 90 000 

a), d), 
707 2022 | POST BELLUM, z. ú. Institut Paméti národa Brno f), g) 130 000 

708 2022 | spolek Zlínský Zvěřinec 5. Kutilské symposium Lukovská Jizva f), h) 15 000 

709 2022 | Divadio Kamen, zs. 2024 — vznik inscenace a) 30 000 
MgA. Markéta Ptáčníková, 

710 2022 |Ph.D. Hudební pohádky ze Severu a) 20 000 

711 2022 |ProFitArt, z.s. Zero etc. - podzimní reprízy a) 40 000 

712 2022 | Ing. Ivana Pecháčková Daniela Fischerová: Tajný deník Cyrilky D. |b) 65 000 

Asociace spisovatelú — Koordinace projektú 
713 2022 | Asociace spisovatelú, z.s. | 2022 a) 40 000 

714 2022 | Pop - Pap s.r.o. Kniha "Moje stopa" b) 0 

716 2022 | Kristina Lanikova Príklady použití a), b) 20 000 
MusicOlomouc 2022 „INTO THE 

DARKNESS" — 14. mezinárodní festival 
717 2022 | MusicOlomouc, spolek soudobé hudby a), f) 110 000 

718 2022 | Sdružení TULIPAN, z.s. TULIFEST 2922 f) 20 000 

HOST - vydavatelstvi, 

719 2022 |s.r.o. Kateřina Lišková: Politika touhy b) 60 000 

720 2022 | Stonavská Barborka, z.s. |Leo Clemens - Stonavská Barborka 2022 f) 40 000 

Téčko, příspěvková . 
7212022 |organizace HUDEBNÍ AVANTGARDA f) 35 000 

722 2022 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. | Petr Halmay: Skrytá kopie b) 25 000 

723 2022 |Porte z.s. Publikace: Pištěk 8 Pištěk b) 70 000 

Andrea Miltnerova & 
724 2022 | Company, z. s. Celestial Odyssey a) 35 000 

725 2022 |Knizni stezka k dětem, z. s. | 13. ročník festivalu Děti, čtete? f) 75 000 

726 2022 | Masarykova univerzita Karel Engliš: „Paměti“ b) 100 000 

Mezinárodní festival staré hudby Musica ad 
127 2022 | Cantus Firmus, z. s. confluentem 2022 9 50 000 

729 2022 | MOTUS, z.s. ALFRED VE DVOŘE 2022 (září - prosinec) |a) 240 000 

731 2022 | Asociace spisovatelů, z.s. | Sjezd spisovatelů 2022 — Mluvme spolu f) 45 000 
Alois Wierer - česko némecky pražský 

733 2022 |PhDr. Ing. Martin Soucek [romantik b) 65 000 

735 2022 |Divadlo Archa, o. p. s. Festival AKCENT 2022 f) 70 000 

736 2022 | Divadlo Archa, o. p. s. Rekni mi to na rovinu! - Hana Kokšalová a), g) 40 000 

738 2022 | Fotograf 07 z.s. Fotograf Festival 2022 f) 75 000 
8), f), 

740 2022 | Consortium Musicum, z. s. | Ariadna na Naxu h) 35 000 

741 2022 | Mikrochor, z.s. Společné zpívání — společná radost! h) 20 000 
  

23 

 



  

Po páté odpoledne. Série uměleckých 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

742 2022 | Rekultur z.s. instalací ve veľejném prostoru. a) 50 000 

: Vydání ilustrované klavírní knížky pro děti s 
743 2022 | Jiří Trtík názvem Zvířátka a) 0 

744 2022 |Fujaré, z.s. Divadelní fujaré 2022 (2. ročník) f) 45 000 

745 2022 | Studio Damúza, o.p.s. VyšeHrátky 2022 f) 90 000 

746 2022 | POCKEtART zs. KORPORÁT (pracovní název) a) 70 000 

747 2022 | Crew, zs. Open Sunday a Po pas a) 0 

748 2022 |Divadlo Tramtarie, z.à. V. Kracík: Padesát dva dní a) 75 000 
O princezné fotbalistce první - divadelní 

749 2022 | Divadlo Tramtarie, z.ú. pohádka a) 50 000 

750 2022 | Krajinou přílivu z.s. Výstavy Krajinou přílivu 2022 a), d) 90 000 

751 2022 | Divadlo Tramtarie, z.ú. Timur Vermes: Už je tady zas! a) 70 000 
LUSTR festival ilustrace, 

752 2022 |zs. LUSTR festival ilustrace 2022 f) 80 000 
Spolek přátel časopisu 

753 2022 | FOTO z.s. Číslo 44 časopisu FOTO — Speciál Ukrajina |b) 90 000 
Impresario - česká 

umělecká agentura, spol. s 

754 2022 |r.o. Katta u Salvátora a) 70 000 
Veřejný sál Hraničář, 

755 2022 | spolek FIK — festival ilustrace, komiksu a videoher |f) 60 000 

756 2022 | Spolek Galerie 35m2 Výstavní projekt Lumíra Hladíka a) 35 000 
Pražská galerie českého 

757 2022 | skla, o.p.s. Cena Stanislava Libenského 2022 f 80 000 

758 2022 |Revolver Revue, o.p.s. Revolver Revue 2022 (č. 129) b) 135 000 

759 2022 | Revolver Revue, o.p.s. Bubínek Revolveru 2022 b) 55 000 

760 2022 | Kredance, z.s. Kredance produkuje 2022 - září - prosinec la) 145 000 

761 2022 | Temporary Collective z.s. | Move a) 60 000 

762 2022 | ALTGRT z.ú. Studio ALTA uvádí - podzim 2022 a) 85 000 

763 2022 | Divadlo Líšeň z. s. Festival provokujícího divadla f) 60 000 
Divadlo na cucky — Libavá se líbí 0 

764 2022 |DW7, o.p.s. uživatelům a) 95 000 
Pavka, Pavel, August — nová inscenace 

765 2022 | Centrum MANA, z.s. VDM a) 55 000 
Spolek pro obnovu 

766 2022 |únětické kultury Ukulele soustředění f), h) 25 000 

KARNOLA HRANICE - podzimní kulturní 
T67 2022 |AirForce, z.s. program d), f) 30 000 

768 2022 |Spolek Galerie 35m2 Vystavni projekt Fathie Mohidin a) 30 000 

Aliance galerií současného | SUMO 2022 — Galerijní iniciativa pro 
769 2022 | umění, z.s. mezinárodní spolupráci f) 55 000 

770 2022 | ing. Tomáš Karlík Uvedení divadelní hry Zmrazovač v ČB h) 15 000 

Pražský hudební institut, Mezinárodní violoncellová soutéž Jana 
771 2022 | z.ú. Vychytila - 16. ročník h) 85 000 

Volyňská kultura, 

772 2022 | príspčvková organizace Galerie Na shledanou živé f) 70 000 
Umélecky soubor Tygr v 

773 2022 | tísni p.s. NALEJVÁRNA: odmaturuj z literatury - 2022 | a), d) 40 000 

774 2022 | Chemické divadlo, z.s. zlatá x chemie f) 120 000 
  

24 

 



  

DEPRESIVNÍ DĚTI TOUŽÍ 
PO PENĚZÍCH, zapsaný 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

775 2022 | spolek Trojánky a) 205 000 

776 2022 | Chemické divadlo, z.s. lužice (pracovní název) a) 130 000 

777 2022 | Sdružení Roztoč, z.s. Od kořenů ke hvězdám f) 25 000 

778 2022 |Containall o.p.s. „Agon Orchestra — Egon Bondy 90" 8) 75 000 

782 2022 |Klasici v ulici, z.s. Festival Klasici v Táboře f) 50 000 

783 2022 | Umělecká beseda Úterky Umělecké besedy — podzim 2022 a) 60 000 

784 2022 | Pondělí nebo úterý z. s. Život návod k použití a) 0 

785 2022 | Nhung Company, z.s. Zombies Do Not Fly a) 55 000 

787 2022 | Nadace Hollar Grapheion 2022 b) 95 000 

789 2022 | Tanec Praha z.ů. Tanec školám 2022 h) 110 000 

790 2022 |INSTITUT INSTITUT, z.s. | Lucky Hat of Slavoj Zizek a) 50 000 

791 2022 | Nadační fond CE Vladimír Véla 8 Uwe Henneken b) 40 000 

792 2022 | Tanec Praha z.ú. Dramaturgie v tanci h) 70 000 

794 2022 | Živá Přibyslav, s.r.o. Živá Přibyslav - podzim 2022 d), f) 0 

795 2022 | Studio Damúza, o.p.s. KUK f) 100 000 
Hudba v souvislostech 2022 — podzimní 

796 2022 | Jan Rybář festival f) 30 000 

797 2022 | Signal Productions, s.r.o. | Signal Talks d), f) 30 000 

Společnost českých 3 2 
798 2022 | akordeonistú, z.s. Nová hudba na druhou — 10. ročník f), h) 60 000 

799 2022 | SAFARI22 s.r.o. RADIO - Vitamin h) 0 

800 2022 | RACHOT Production s.r.o. | Mariza - Respect world music festival 2022 f), g) 0 

Ceska spoleénost Josepha 
801 2022 | Haydna, z.s. 30. Haydnovy hudební slavnosti f) 45 000 

802 2022 | Avant Grid s.r.o. PRAŽÍRNA AB3 a) 60 000 

803 2022 | SAFARI22 s.r.o. VITAMIN - produkce f) 0 

804 2022 | Josef Zlámal Mutual Gain f) 0 

805 2022 | Pupalka, z. s. Pupalka 3 b) 35 000 

Ostravské centrum nové Zásadní mládí - Hudba dneška v Centru 
806 2022 | hudby, z.s. současného uméni DOX+ a) 155 000 

Ensemble Opera Diversa, 

807 2022 | z.s. Světlo na konci tmy a) 55 000 

A2 kulturní čtrnáctideník — tematická čísla 

808 2022 | A2, o.p.s. Kurt Vonnegut a Vampyrismus b) 75 000 

809 2022 | Galerie Morzin, z.s. Sochaťský rok d) 45 000 

810 2022 | pumelice s.r.o. MUZIN - fanzin Kabinet MÚZ b) 30 000 

Immediatus/Mezinárodní festival instantní 
811 2022 | ORBITA z.s. kompozice a), f) 55 000 

814 2022 | Marta Kloučková Album Marta Kloučková a) 30 000 

815 2022 | Jan Šavrda Zbyněk Havlíček - Tau: Deníky b) 55 000 

817 2022 | Jan Šavrda Edice Opium poezie b) 60 000 

818 2022 | Jan Savrda Jan Švankmajer - Bilderlexikon b) 65 000 

819 2022 | WARIOT IDEAL z.s. Wariot Ideal, Štěpánka a) 105 000 

SARKA HOMFRAY: PROG JSME TAK 
820 2022 |wo-men s.r.o. NASTVANÉ b) 25 000 
  

25 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

821 2022 | Victoria Ensemble, z.s. l'Amfiparnaso f) 50 000 

Méstské divadlo Jablonec 
822 2022 | nad Nisou, o.p.s. Rodáci Jablonecka f) 0 

8), d), 
823 2022 |Open Studios Brno z.s. Open Studios Veverské Knínice 2022 f) 60 000 

Galerie SPZ, záři - prosinec 2022, 
824 2022 | MgA. Lukáš Machalický zahraniční program d) 55 000 

825 2022 | Theatrum mundi, z.s. Vlasta Kocmanová - Hrátky se zvířátky b) 15 000 

826 2022 | Theatrum mundi, z.s. Karla Erbová - Výbor z poezie b) 40 000 

827 2022 | Theatrum mundi, z.s. Antonín Sova - Výbor z poezie b) 35 000 

Spolek přátel Domu umění 
828 2022 | Města Brna, z.s. Ročenka DU Ii/2022 (pracovní název) b) 50 000 

Hlasy tří světů: část koncertního cyklu - 
829 2022 | Victoria Ensemble, z.s. Múza Versailles a Prorokovali proroci f) 40 000 

832 2022 | Za Trojku Playing Divas 2022 f) 55 000 

833 2022 | Klára Vôrôšová FRAME Prague Comics Art Festival 2022 d)f) 75 000 

835 2022 | Tomáš Pospěch Sborník Efekt skutečnosti b) 65 000 

836 2022 | Tomáš Pospěch Kniha Karel Bucháček b) 50 000 
Cimbálová muzika JAGÁR, 

837 2022 zs. Morávka h) 45 000 

838 2022 | Musicant z. s. Dream BIG! a) 40 000 

Gravitační pole nevysvětlitelného - Antony 
839 2022 | Karel Kerlický Gormley, Pavla Melková b) 45 000 

842 2022 | Fokus Praha, z.ú. Edice Luna: vydání první knihy - Sukničkář |b) 20 000 

Czech Ensemble Barogue, | Bacha na Mozarta! — Missa in nativitate 
843 2022 |z.s. Domini in nocte f) 0 

844 2022 |Anthonea Musica s.r.o. 5. ročník Festivalu Jakuba Jana Ryby 2022 |f) 95 000 

845 2022 |tYhle, z.s. Výzkumné dílny: Objekty jako masky a) 40 000 

846 2022 | Spolek F. L. Věka Festival F. L. Věka 2022 (12. ročník) f) 70 000 
Komorni filharmonie 

847 2022 | Pardubice Mimoľádný podzim ve filharmonii f) 50 000 

a) f), 
848 2022 | Svatky hudby z.s. Svatky hudby v Praze, 31. roénik h) 100 000 

Fórum mladých člen Mezinárodní violová soutěž Oskara Nedbala 
849 2022 | AHUV, zs. 2022 ~ 4. roénik e), f) 130 000 

850 2022 |Čtyři dny z.s. Místa činu f 160 000 
FLASH ART Czech & Slovak Edition no. 65, 

851 2022 |Nadace Prague Biennale |66 b) 130 000 

852 2022 | Taneční aktuality o.p.s. Speciální vydání 2022 b) 95 000 
Akademie klasické hudby, 

854 2022 |zú. Concertino Praga 2022 - 56. ročník f) 60 000 

Akademie klasické hudby, | Antonin Dvofak - pfevod a rekonstrukce 
856 2022 |zú. internetových stránek b) 35 000 

Český filharmonický sbor | Čtyři abonentní koncerty Českého 
857 2022 |Brno, o.p.s. filharmonického sboru Brno a), f) 60 000 

Jewish Community Center 
858 2022 | Prague, z.ú. Předvařená bible g) 25 000 

Jewish Community Center 
859 2022 | Prague, z.ú. To koukáš, Mojžíši! b) 45 000           

26 

 



  

Institut Bohuslava Martinü 
Souborné vydání díla Bohuslava Martinú - 
Kritická edice - dokončení 1. části 12. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

861 2022 |o.p.s. svazku (opera Mariken z Nimégue) b) 100 000 

Galerie a nakladatelstvi 
862 2022 |Stará pošta, z. ú. Svědek Ostravy. Fotograf Viktor Kolář st. b) 0 

Galerie a nakladatelství 1902. Auguste Rodin v Čechách a na 
863 2022 | Stará pošta, z. ú. Moravš b) 80 000 

Galerie a nakladatelství 
864 2022 | Stará pošta, z. ú. Petr Veselý / MONOGRAFIE b) 60 000 

865 2022 | Židovská obec Bmo ŠTETL FEST 2022 f) 70 000 
HOST - vydavatelství, 

866 2022 |s.r.o. Aleš Sirný: Masarykúv okruh 1930-1937 b) 0 
Unijazz — sdruzení pro 
podporu kulturních aktivit, | Mezinárodní hudební festival Alternativa 

867 2022 |z.s. 2022 f) 130 000 

Slavnostní koncert Liteňských hornových dní 
- závěrečný koncert 11. ročníku Festivalu 

868 2022 | Zámek Liteň, z.s. Jarmily Novotné f), h) 50 000 

Fotografic, spolek pro 
869 2022 | současné umění Dvě výstavy v Galerii Fotografic d) 55 000 

d), e), 
870 2022 [Díky, že múžem, z. s. Korzo Národní 2022 f) 0 

knižní publikace: František R. Kraus: Soubor 

povídek a příběhů z doby ŠOA,; literární a 
871 2022 |Cattacan, s.r.o. kulturní objev b) 60 000 

Srdcem zapsaný spolek, z. 
872 2022 |s. „re-knoť“ a) 45 000 

Alter 2022 - Od Nové vlny se starým 
873 2022 | 108 Hz, z.s. obsahem k experimentu dnes f) 50 000 

874 2022 |kontrapunkt, z.ú. Jazz jde méstem / Jazz Goes to Town 2022 |f) 85 000 
Petr Franta: Význam souvislostí / Sense of 

PETR FRANTA architekti 8 | Connection / v projektech dvou dekád 2000- 
875 2022 | asoc., spol. s.r.o. 2022 b), d) 95 000 

876 2022 | Město Železný Brod Skleněné městečko 2022 f) 85 000 

Vydání knihy Charles Eisenstein: Posvátná 
ekonomie. Peníze, dar a společnost v 

877 2022 | Jakub Hlaváček měnící se době b) 0 

878 2022 | Fresh senior zs. FRESH SENIOR FESTIVAL 2022 f) 0 

Výstavní společnost TS, Výstavní činnost a doprovodné programy 
879 2022 | z.s. galerie Jilská 14: září - prosinec 2022 d) 65 000 

880 2022 | KK3 Klub konkretistů, z.s. | Konkrétní podzim — 551, art camp d) 85 000 

881 2022 |KULT, spolek Divadelní festival Kult 25. ročník f) 110 000 
Třebíčský hudební festival, | TŘEBÍČSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL 16. 

882 2022 |z.s. ročník f) 55 000 

Pocta Janu Spálenému (koncert k oslavé 
883 2022 |BLUES ALIVE s.r.o. 80. narozenin) a) f) 0 

Chrudimská beseda, 
884 2022 | městské kulturní středisko | Chrudimské hudební večery - podzim 2022 |f) 0 

Barocco sempre giovane, | Abonentní cyklus koncertů Barocco sempre 

885 2022 |o.p.s. giovane podzim 2022 f) 55 000 
Barocco sempre giovane, | Tradiční svatoštěpánský koncert 26. 12. 

886 2022 |o.p.s. 2022 f) 0 
  

27 

 



  

Západočeská galerie v 
Plzni, příspěvková 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

887 2022 | organizace LINKY KOMIKSU d) 65 000 

888 2022 | Asociace Mlok, z.s. Já, kimči a) 70 000 
Koncert pro Evropu: Česká filharmonie na 

889 2022 | Prague Sounds s.r.o. Vltavě f) 50 000 

890 2022 | Nadace Bohuslava Martinů | Soutěž Dny Bohuslava Martinů 2022 f) 95 000 

891 2022 | Nadace Bohuslava Martinú | Festival Dny Bohuslava Martinú 2022 f) 120 000 

892 2022 | yo-yo, zs. Libor Krejcar a východočeský underground |b) 50 000 

893 2022 | yo-yo, zs. RurArtMap online 2022 b) 0 
Nadaéni fond M. J. 

894 2022 | Stránského Kulaté stoly a cena Přítomnosti f) 35 000 
KALENDAR LIBERECKA 

895 2022 | spol. s r.o. Vydání knihy Tábory a válečný prúmysl b) 0 

896 2022 | Jazz Club Slaný, z.s. 55. Slánské jazzové dny f) 50 000 

Heroldüv Rakovník - festival komorní hudby 
897 2022 | OPEN GUITAR a výtvarného uméni a), f} 75 000 

898 2022 | Adéla Laube Design Lock podzim 2022 f) 0 

899 2022 | Prague Sounds s.r.o. Struny podzimu / Prague Sounds 2022 f) 95 000 
Západočeská galerie v 
Plzni, příspěvková EPOCHA SALONŮ. České salonní umění a 

900 2022 | organizace mezinárodní výtvarná scéna (1870-1914) |d) 95 000 

nadSAD 2022 (eWAT2022, podcast V a), b), 
901 2022 | Svétadivadio SADU, rekonstrukce webovych stránek) e) 90 000 

903 2022 |Divadlo X10 z.s. Divadelní festival Kutná Hora 2022 f) 180 000 
Základní umělecká škola 

905 2022 |B-Art, 0.p.s. TANECVALMEZ 2022 f) 85 000 

906 2022 | Zaječí, z. s. Krajina Zaječí a) 25 000 

907 2022 | Divadlo D21 z.s. KRVAVÁ SVATBA a) 70 000 

Městečka na dlani — Zastavení ve 
Středočeském, Jihočeském, 

908 2022 | FOIBOS BOOKS s.r.o. Královéhradeckém a Karlovarském kraji d) 55 000 

909 2022 | FOIBOS BOOKS s.r.o. Slavná lázeňská mésta Evropy - publikace |b) 35 000 

910 2022 | SMILE Music s.r.o. Full Moon magazín b) 110 000 

. Svétová premiéra - psáno pro SOÓR - 

911 2022 | CESKY ROZHLAS Levíček 8 Liška a) 35 000 

Centrum experimentálního 

divadla, příspěvková Inscenace současného ukrajinského titulu v 
912 2022 | organizace HaDivadle a) 95 000 

Taneční studio Light 
913 2022 | zapsaný spolek Klapzubova jedenáctka a) 75 000 

IOCASTÉ — koprodukce se Slovenským 
914 2022 | Mšstská divadla pražská — | komorním divadlem v Martině a) 0 

Mural Art: Konstantin Jire č ek Tribute/ 
916 2022 | Tomáš Starý Aloknon npeg KoHCTAHTUH Hupeuek a) 20 000 

Knižní publikace - Kapka rosy v kontryhelu 
aneb Radostník pro všechny; edice 

917 2022 |Cattacan, s.r.o. Maličkosti b) 25 000 

8), d), 
Jednota pro zvelebení e), f), 

920 2022 | hudby v Čechách Kultura v srdci Prahy - 10. ročník h) 55 000 

921 2022 | MgA. Sára Märc Divoká Šárka d) 15 000           

28 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

922 2022 | Brana do Brd, z.s. Jindřich Mošna a Dobřív b) 25 000 

923 2022 | ClassFest z. s. ClassFest 2022 a), f) 35 000 

924 2022 | Masakr Elsinor, z.s. El Libro de los Venenos/Kniha jedi e) 55 000 

926 2022 | Kristýna Kužvartová Cube a) 30 000 

Cotatcha Orchestra s Lenkou Dusilovou + 
927 2022 |Cotatcha Orchestra, zs. — | Vánoční koncert a) 50 000 

Loutkova inscenace Vila Pidilka a kouzlo 
929 2022 | Hedvika Rezáčová Zemé a) 25 000 

Česká akademie Udileni Cen České akademie vizuálního 
930 2022 |vizuálního umění, z. s. umění za rok 2021 f) 0 

KAVKA - knižní a výtvarná | Joe Hloucha: Pavilon hrůzy Ilustrace 
931 2022 | kultura s.r.o. Miroslava Jakešová b) 50 000 

Speciální číslo časopisu Martinů Revue o 
International Martinů profesionálních edicích díla Martinů 

932 2022 |Circle, z.s. (Bohuslav Martinü Complete Edition) b) 50 000 

KONVERGENCE - cyklus komorních 
933 2022 |Konvergence z. s. koncertü 2022 a) 45 000 

Spoleénost Antonina 
935 2022 | Dvoidka Antonín Dvorák mladým f) 40 000 

SPOLEČNOST ČESKÝCH | Festival Dny soudobé hudby 2022 — 33. 
937 2022 | SKLADATELÚ, z.s. ročník a), f) 115 000 

Publikace českého pľekladu povídkové 
938 2022 | Linda Štencová sbírky Vanessy Onwuemezi Temné končiny | b) 30 000 

940 2022 | Jana Nosálková Digitime a) 40 000 
941 2022 | Jana Nosálková Rychlé šípy a) 20 000 

Nadační fond Festival Recenze 2021 - podpora literární a 
942 2022 | spisovatelů Praha umělecké kritiky a) 55 000 

. Výstavní a doprovodný program Galerie 
943 2022 | Spolek VÝHYBKA, z.s. VYHYBKA a) d) 60 000 

Spolek pro podporu 
vydávání revue 

944 2022 | současného tance Taneční zóna, 26. ročník b) 145 000 

945 2022 | PRO ASSITEJ, z.s. Přehlídka ASSITEJ 2022 f) 85 000 

946 2022 |Bc. Anna Mašátová Hudební konference a přehlídka MuNa f) 0 
Společnost pro 
elektroakustickou hudbu, 

947 2022 |zs. MUSICA NOVA 2022 a), f) 45 000 

Cirko Hopley — Teacrobat— 1. Fáze 
948 2022 | Michal Mudrák kreativního procesu a) 75 000 

Memory Records Prague — album soulové 
949 2022 | Spolek pro oživení Pamčti | legendy Jaromíra Lôfflera poprvé na vinylu | a) 30 000 

950 2022 | David Krňanský David Krňanský výstava Berlínskej Model d) 40 000 

952 2022 | Severočeské divadlo s.r.o. | Muzikál MY FAIR LADY a) 0 

953 2022 | Nakladatelství Triáda, s.r.o. | Vladimír Binar: Sešit z Marienbadu b) 45 000 

Stružení občanú EXODUS, | Nekomerční zprístupňování nedostupných 
954 2022 |z.s. českých samizdatových a exilových periodik | b) 120 000 

Dialogy 2022 - cyklus dvojpčednášek 
956 2022 | KRUH, z.s. podzimní blok) f) 90 000 

957 2022 | KRUH, z.s. Den architektury 2022 f) 110 000 
Vydani knihy Martin Buber: Lidské a 

958 2022 | Jakub Hlaváček mezilidské b) 40 000 
  

29 

 



  

Vydani knihy Michal Janata: Voda a 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

959 2022 | Jakub Hlaváček diamanty. Hodnoty — zlo — dobro. b) 25 000 

961 2022 |PAF, z. s. PAF Reader Nr. 3 b) 25 000 

962 2022 | Fotograf 07 z.s. Fotograf Magazin #43 / SPECIAL b) 65 000 

963 2022 | Ústředna, s.r.o. Galerie Vzlet — září-prosinec 2022 a), d) 50 000 

964 2022 | Divadlo LETÍ, z.s. Rusalka - vznik inscenace a) 65 000 

965 2022 |Divadlo LETÍ, z.s. D. Jařab: Objekt — vznik inscenace a) 65 000 

DNY ŽIDOVSKÉ KULTURY - Teplický 

966 2022 | Ulpan Teplice cimes 2022 f) g) 50 000 
Plzeňská filharmonie, 
obecně prospěšná 

967 2022 | společnost Kruh přátel hudby Plzeň f) 60 000 

968 2022 | Nakladatelstvi Triáda, s.r.o. | Tomáš Tomášek: Hládkov b) 45 000 

Kotérovo centrum Lidova architektura Cech, Moravy a Slezska 
969 2022 | architektury, o.p.s. - výstava s doprovodným programem d) 75 000 

970 2022 | Spolek ProART Píseň pro Viktorku a) 50 000 

971 2022 |tYhle, z.s. SEISMIC a) 65 000 

972 2022 | JUNIORFEST, zs. MFF Juniorfest 2022 - vzděláváme filmem — |d)f) 0 

. Svštová premiéra — psáno pro SOČR — 
973 2022 | ČESKÝ ROZHLAS Martin Smolka a) 30 000 

974 2022 | Česká kultura, z.s. Malostranské komorni slavnosti a) f) 60 000 
Muzeum Vysočiny 
Pelhřimov, příspěvková 

975 2022 | organizace Srdce, ruce (umělecké řemeslo) d) 15 000 

976 2022 | Život pro varhany z.s. Varhanní Vysočina 2022 f) 55 000 

977 2022 | Alfred Habermann W. A. Mozart: Requiem f) 0 
Výstavní projekt Natálie Peškové & Jakuba 

978 2022 | Spolek Galerie 35m2 Pavlíka a) 15 000 

Centrum uméni nových Nejkrásnější věci na světě jsou podzim a 
médií - Vasulka Kitchen svoboda (raná literární tvorba Woodyho 

979 2022 |Brno, z.s. Bohuslava Vašulky) b) 50 000 

Spolek pro podporu tradic | Vydání recenzované monografie Živost 
980 2022 | loutkářství tradice v českém loutkářství b) 75 000 

983 2022 | SmetanaO s.r.o. Fasada/SmetanaQ d) 35 000 

Oblastní galerie Vysočiny v | Předmět našich hovorů. Rozhovory k 
984 2022 | Jihlavě výstavě Temná noc duše. b) 40 000 

Kolíbka. Vývoj a produkce 4. řady 
pohádkového podcastu a jeho 

985 2022 | Roman Štětina doprovodného programu a) 30 000 

986 2022 |Lora z.s. WITNESS OUTDOOR a) 40 000 

988 2022 | Tantehorse z.s. FFF a) 95 000 

Kuchyňská revue čili Pokušení Svatouška 
989 2022 | Crew, zs. Hrnce v Némecku e) 0 

990 2022 | Untitled project s.r.o. Supersonico b) 30 000 

991 2022 | Artantigues media s.r.o. PRAGUE ART WEEK 22 d), f) 50 000 

992 2022 | Michal Koran Space X 2022 f) 50 000 
Stop Zevling foundation, 

993 2022 |z.s. Stop Zevling 2022 f) 0 

994 2022 | Umšlecká beseda Revue UB ŽIVOT č.17 b) 50 000 
  

30 

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Spolek přátel Bruna 
995 2022 | Schulze Brno čte Bruna (pro Ukrajinu) f) 35 000 

996 2022 | MgA. Jiří Honzírek Divadelní projekt „OUT“ a) 65 000 

997 2022 | Jakub Skalák Tati! b) 35 000 

998 2022 |Institut üzkosti z.s. Veřejné slyšení f) 0 

999 2022 | Václav Dvořák Qu@rtet+ a) 40 000 

1000 2022 | Jindřiška Rychlá INTIMITY a) 25 000 

Prague Quiet Music 
1001 2022 | Collective z.s. Prague Quiet Music Festival 2022 a) 30 000 

1002 2022 | Krajinou přílivu z.s. Nezapominej a), d) 60 000 
Zpřístupňování literárních děl Ester 
Krumbachové 8 textové příspěvky studentů 
Katedry scenáristiky a dramaturgie FAMU a 

1003 2022 | Are | are-events.org z.s. Katedry filmovych studií FF UK a)b) 60 000 

GAG Galerie Garáž Zlín, Výstavní činnost a), d), 
1005 2022 MgA. Vojtéch Skácel GAG 2022 f 85 000 

Ezra Šimek: film "Joyful Flame", výstava 
laureat*ek Ceny Jindficha Chalupeckého 

1006 2022 | Jonáš Verešpej 2022 a) 25 000 

František Jungvirt - účast na CLUSTER 
1007 2022 | František Jungvirt CRAFT FAIR 2022 v Londýné e) 0 

Prague Music 
1008 2022 | Performance, z.s. Akademie Ivana Moravce 2022 t) 105 000 

František Jungvirt - autorská výstava 
1009 2022 | František Jungvirt Muzeum Nový Bor d) 35 000 

1010 2022 | Tygr v tísni z.s. Antická Štvanice 2022 - Lysistrata 2.0 a), f) 85 000 

a), b), 
1011 2022 | Barbora Prášilová Autorská fotografická publikace Cireles d), e) 45 000 

1012 2022 | Operachot, z.s. HUB - Hudba z Brna 2022 a) 0             

B. ROZPOCET FONDU 

Rozpočet Fondu na příslušné období je vždy přílohou rozpočtu ČR, jako takový je postupně 

jeho návrh schválen správcem Fondu, ministerstvem financí a poté Parlamentem ČR, a je 

součástí dokumentace státního rozpočtu. 

Fondu nejsou stanovovány žádné závazné ukazatele. V průběhu r. 2022 nebyla přijata žádná 

rozpočtová opatření, rozdíl v dosažené skutečnosti oproti rozpočtu je vždy okomentován 

v závěrečném účtu Fondu za příslušné období. 

Na počátku každého kalendářního roku se ministerstvu financí předkládá hodnotící zpráva 

k hospodaření Státního fondu kultury spolu s výkazem FTN, tj. výkazem pro průběžné hodnocení 

plnění rozpočtu správců kapitol, jimi zřízených organizačních složek státu a státních fondů, 

a přílohou účetní závěrky č. 1 a 3. 

Účetní závěrka se skládá z rozvahy, výkazu zisků a ztráty a přílohy č. 5 podle vzorů 

v prováděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví, vyhláška č. 410/2009 Sb., v platném znění. Účetní 

závěrku Fondu ověřuje auditor. 

31 

 



C. KOMENTAR 

C. I. PRÍJMY 

Celkové příjmy Fondu byly rozpočtovány ve výši 76 000 000,- Kč a jejich skladba byla 

následující: 

o příjmy z pronájmu budov (položka rozpočtové skladby 2132) v částce 33 000 000,- Kč. 

Příjmy jsou předmětem daně z příjmů. 

příjmy ostatní nedaňové (položka rozpočtové skladby 2329) v částce 5 500 000,- Kč, 

tvořené příjmy z žadatelských poplatků placené žadateli o dotace projektů ve výši 

stanovené zákonem, příjmy od agentur DILIA, OSA, INTERGRAM vyplývající 

z majetkových autorských práv, která připadla státu (odůmrtě), zálohy placené 

v souvislosti s pronájmem nemovitostí a jejich částí. Dále jsou do této položky účtovány 

příjmy od ministerstva kultury — 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních 

památek. 

transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně (položka rozpočtové 

skladby 4119) ve výši 35 000 000,- Kč — příjem z reklam vysílaných Českou televizí na 

programu ČT 2 na základě zákona č. 483/1991 Sb., o České televizi, v platném znění. 

transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 

4116) v částce 2 500 000,-Kč 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných příjmů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 

firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných příjmů se tedy promítá až do závěrečného 

účtu, a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

Celkové skutečné příjmy Fondu ve formě nedaňových příjmů činily v roce 2022 celkem, 

89 457 910,26 Kč (což představuje 117,71 % rozpočtované částky). Skladba skutečných příjmů 

má následující charakter: 

příjmy z pronájmu budov (položka 2132) v částce 33 257 768,64 Kč (plnění rozpočtu na 

100,78 %). Tato položka zahrnuje částku 32 939 489,14 Kč za nemovitosti Dům U Černé 

Matky Boží, dům U Hybernů a Národní dům Vinohrady a příjmy od ministerstva kultury 

— 50 % výnosu z pronájmu nemovitých kulturních památek v částce 318 279,50 Kč. 

přijaté sankční poplatky (položka 2212) v částce 22 781,49 Kč — tato částka nebyla 

rozpočtována. Jedná se o platby přijaté za porušení rozpočtové kázně, pozdě dodané 

vyúčtování a splátky od exekutora v rámci vedené exekuce. 

ostatní přijaté vraťky transferů (položka rozpočtové skladby 2229) ve výši 2 741 268,33 

Kč z důvodu nerealizovanych projektů, částka zahrnuje i vratky DPPO za roky 2020 

a 2021 ve výši celkem 822 230,- Kč. Tato částka nebyla rozpočtována. 

ostatní nedaňové příjmy (položka 2329) v částce 9 118 013,80 Kč (plnění rozpočtu 

na 165,78 %) zahrnují především příjmy z tzv. „odůmrtí“ ve výši 2 809 628,04 Kč 

a žadatelské poplatky 2558 070,- Kč; dále přijaté zálohy a nedoplatky služeb 

z předchozích let od nájemců na služby v Domě U Černé Matky Boží (3 627 775,76 Kč), 

32



které budou vyúčtovány po obdržení konečných faktur od dodavatelú energií a služeb 

a částku ve výši 122 540,-Kč, která zahrnuje vratnou kauci a omylem zaslané platby. 

transfery ostatní neinvestiční přijaté od rozpočtů ústřední úrovně zahrnují příjem z reklam 

vysílaných Českou televizí na CT 2 (položka rozpočtové skladby 4119) 
ve výši 41 818 078,- Kč (plnění rozpočtu na 119,48 %). 

transfery ostatní neinvestiční přijaté ze státního rozpočtu (položka rozpočtové skladby 

4116) zahrnuje dotaci od ministerstva kultury ve výši 2 500 000,- Kč (plnění rozpočtu na 

100 %), která byla Fondu poskytnuta v souladu s memorandem o dlouhodobé spolupráci 

mezi ministerstvem kultury a Státním fondem kultury ČR, v němž ministerstvo vyslovuje 

odhodlání podporovat Fond zejména sohledem na snížené výnosy z pronájmu 

nemovitostí, s nimiž Fond hospodaří. Dotace byla použita na podporu kulturních projektů 

poskytnutou Fondem v roce 2022 v rámci schváleného limitu pro tento rok. 

Cc. IL VYDAJE 

V rámci schváleného rozpočtu bylo plánováno použití zdrojů Fondu v částce 

45 580 000,- Kč, z toho jako bčžné výdaje částka 44 080 000,- Kč, kapitálové výdaje v částce 

1 500 000,- Kč. Rozpočet byl konstruován jako přebytkový stím, že přebytek bude Fond 

akumulovat pro případ prohry soudního sporu vztahujícího sek nemovitosti Dům U Černé 

Matky Boží a dále pro krytí výdajů na opravy nemovitostí ve správě Fondu v budoucích 

obdobích. 

Plánovaná skladba výdajů měla následující charakter: 

Běžné výdaje: 

výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 2 500 000,- Kč (položky 5151, 5153, 

5154) spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží 

služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 55 000,- Kč — služby poskytované 

v Domě U Černé Matky Boží (pojištění) 

konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 900 000,- Kč - služby 

předpokládané pro řešení vztahů spojených s nemovitostmi a náklady na posudky projektů 

předkládaných radě Fondu k rozhodnutí o udělení dotací 

nákup služeb (položka 5169) v částce 1 600 000,- Kč — výdaje na správu nemovitosti, 

vedení účetnictví, právní a daňové poradenství, odvoz odpadu a služby nakupované 

při provozu objektů 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 7 000 000,- Kč — opravy ND Vinohrady 

a Domu U Černé Matky Boží 

pohoštění (položka 5175) v částce 45 000,- Kč 

ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) včástce 180 000,- Kč — vratky 

žadatelských poplatků 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 1 800 000,- Kč 

33



Dotace na projekty žadatelú: 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 

(položka 5212) v částce 5 500 000,- Kč 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 

(položka 5213) v částce 4 000 000,- Kč 

neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) v částce 

3.500 000,- Kč 

neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 14 500 000,- Kč 

neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 

2 500 000,- Kč 

Kapitálové výdaje: 

budovy, haly a stavby (položka 6121) v částce 1 500 000,- Kč — technické 

zhodnocení nemovitostí 

Porovnání rozpočtovaných a skutečných výdajů 

Fond neprovádí rozpočtové změny (opakovaně tuto možnost či povinnost s MF i auditorskou 

firmou konzultoval) a zvýšení/snížení skutečných výdajů se promítá až do závěrečného účtu, 

a tím jsou rozdíly plnění některých rozpočtových položek značné. 

Skutečné výdaje roku 2022 činily celkem 73 268 712,47 Kč (což je 160,75 % rozpočtované 

částky). Skladba skutečných výdajů má následující charakter: 

výdaje na elektrickou energii, plyn a vodu v částce 2 743 167,92 Kč (položky 5151, 5153, 

5154) - spotřeba v nemovitosti Dům U Černé Matky Boží (plnění rozpočtu na 109,73 %). 

služby peněžních ústavů (položka 5163) v částce 50 876,- Kč - pojištění Domu U Černé 

Matky Boží (plnění rozpočtu na 92,50%). 

konzultační, poradenské a právní služby (položka 5166) v částce 715 426,25 Kč, (plnění 

rozpočtu na 79,49 %). Do této položky byly začleněny mimořádné odměny radním fondu 

na základě rozhodnutí ministra v částce 440 000,- Kč. Dále do této položky byly zahrnuty 

právní služby v částce 88 481,25 Kč náklady na daňové poradenství ve výši 43 560,- Kč, 

náklady na znalecké posudky 143 385,- Kč. 

nákup služeb (položka 5169) v částce 1 052 870,31 Kč (plnění rozpočtu na 65,80 %). 

Tato položka zahrnuje především náklady spojené se správou Domu U Černé Matky Boží 

(správa, úklid, odvoz odpadu) a služby externího účetního. Na tuto položku rovněž 

zařazujeme provedení auditu, servisní poplatky za užívání účetního programu EIS a část 

věcného plnění nájemného ND Vinohrady, jako např. inženýrská činnost. 

opravy a udržování (položka 5171) v částce 12 826 392,13 Kč (plnění rozpočtu na 

183,23 %) — položka zahrnuje mimo jiné i opravu fasády, střechy a oken ND Vinohrady 

v částce 12 490 230,74 Kč a Domu U Černé Matky Boží v částce 336 161,39 Kč. 

výdaje na pohoštění (položka 5175) v částce 45 126,- Kč (plnění rozpočtu na 100,28 %). 

Výdaje vznikly v souvislosti s jednáními rady Fondu — pohoštění při celodenních 

zasedáních rady. 

34



ostatní nákupy jinde nezařazené (položka 5179) v částce 727 931,86 Kč (plnění rozpočtu 

na 404,41 %) — jedná se o vratky žadatelských poplatků, a to žadatelům, u kterých 

projekt nebyl z různých důvodů projednáván radou (nedodržení podmínek pro přijetí 

žádosti, stažení projektu žadatelem) nebo případy, kdy byl zaplacen vyšší než 

požadovaný poplatek v částce 355 107,08 Kč. Dále tato položka zahrnuje přeplatky 

služeb Domu U Černé Matky Boží v částce 247 243,28 Kč, přeplatek nájemného, vratky 

omylem zaslaných plateb, vraťka vratné kauce a vratka splátky z důvodu vyhlášení: 

exekučního řízení Černínský ve výši 125 581,50 Kč. 

daně a poplatky (položka 5362) v částce 1 989 902,- Kč, (plnění rozpočtu na 110,55 %) - 

zahrnuje daň z nemovitostí 137 102,- Kč a placené zálohy na daň z příjmu právnických 

osob ve výši 1 852 800,- Kč. 

Platby daní a poplatků krajům, obcím a státním fondům (položka 5365) v částce 

192 020,- Kč. Jedná se o zábor chodníku ND Vinohrady v rámci opravy fasády střechy a 

oken, nerozpočtováno 

Níže uvedené položky (až k položce 5339) vykazují proti rozpočtu značné rozdíly. Jsou dány 

praktickou nemožností ovlivnit či predikovat strukturu žadatelských subjektů co do formy jejich 

subjektivity 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — fyzickým osobám 

(položka 5212) v částce 4 105 000,- Kč, plnění 74,64 % 

neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům — právnickým osobám 

(položka 5213) v částce 5 700 000,- Kč, plnění 142,50 % 

neinvestiční transfery obecně prospěšným společnostem (položka 5221) 5 040 000,- Kč, 

plnění 144 % 

neinvestiční transfery spolkům (položka 5222) v částce 30 905 000,- Kč, plnění 213,13 % 

neinvestiční transfery církvím a náboženským společnostem (položka 5223) v částce 
70 000,- Kč, nerozpočtováno 

ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím (položka 5229) 

v částce 3 655 000,- Kč, nerozpočtováno 

ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům (položka 5319) v částce 

95 000,- Kč, nerozpočtováno 

neinvestiční transfery obcím (položka 5321) v částce 250 000,- Kč, nerozpočtováno 

ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně (položka 5329) 

v částce 155 000,- Kč, nerozpočtováno 

neinvestiční transfery vysokým školám (položka 5332) věčástce 510000,- Kč, 

nerozpočtováno 

neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím (položka 5339) v částce 

2 440 000,- Kč, plnění 97,60 % 

Kapitálové výdaje byly rozpočtovány ve výši 1 500 000,- Kč, skutečné náklady za rok 2022 

nebyly žádné. 

35



C.I. | FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

Fond má zřízen běžný účet u ČNB Praha. Počáteční stav prostředků na tomto účtu 

k 1.1.2022 činil 242 265 174,48 Kč a konečný zůstatek k 31. 12. 2022 činil 258 454 372,27 Kč. 

Změna stavu na běžném účtu činila 16 189 197,79 Kč. Fond nemá žádné jiné vklady u bank 

a nevykazuje úvěrové zatížení, 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    

Příloha: 

Přehled 

ukazatelů finančního hospodaření Státního fondu kultury České republiky 

za rok 2022 

v tis. Kč 

UKAZATEL Rozpočet 2022 Skutečnost | Plnění v % 

schválený | upravený 2022 

PRÍJMY 
Daňové příjmy 0 0 0 0 

Nedaňové příjmy 38 500 38 500 45 140 117,25 % 

Kapitálové příjmy 0 0 0 0 

Přijaté dotace 37 500 37 500 44318 118,18 % 

- z toho ze státního rozpočtu 2 500 2 500 2 500 

PRIJMY CELKEM 76 000 76 000 89 458 117,71 % 

VYDAJE 
Bčžné výdaje 44 080 44 080 73 269 166,22% 

Kapitálové výdaje 1 500 1 500 0 0 

Ostatní výdaje 0 0 0 0 

VYDAJE CELKEM 45 580 45 580 73 269 160,75 % 

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 30 420 30 420 16 189 x 
FINANCOVÁNÍ -30 420 -30 420 -16 189 x 
ztoho 

- zmčna stavu na bankovních účtech | -30 420 -30 420 -16 189 x 

- změna stavu bankovních úvěrů x 

- zmčna stavu nebankovních pújček x 

- saldo finančního investování x ,             

Vypracoval: Milena Strachotová Schválil: Mgr. Milan Nšmeček, Ph.D. 

36 

 

STÁTIY FOMD KUITURY 

  

České republiky



  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Rozvaha 

STATNi FONDY 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:02:43 

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo položky Název položky Syntetický BEZNE 

= BRUTTO KOREKCE NETTO MINULE 
AKTIVA CELKEM 627 306 888.65 156 274 694.10, 471 032 194.55 459 097 533.24 
A. Stálá aktiva 310 140 831.39 156 273 257.52. 153 867 573.87 157 597 989.87 

L Dlouhodobý nehmotný majetek 28 509.90. 28 509.90) 9.001 0.00 
1. | Nehrnotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Software 013 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Ocenitelná práva D14 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Povolenky na emise a preferenční limity 015 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 28 509.90 28 509.90 0.00 0.00 
6. | Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0.00 0.00! 0.00 0.00 
7. | Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0.00 0.00) 0.00 0.00 
8. | Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 051 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Dlouhodobý nehmotný majetek určený k 

prodeji 035 0.00 0.00 0.00 0.00 
II. Dlouhodobý hmotný majetek 310 112 321.49 156 244 747.62 153 867 573.87 157 597 989.87 

1. | Pozemky 031 10 997 443.00 0.00. 10 997 443.00 10 997 443.00 
2. | Kulturní předměty 032 0.00 0.00) 9.001 0.00 
3. Stavby 021 296 085 321.74 153 612 723.37 142 472 598.37 146 173 686.37 
4. | Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 022 741 815.55 622 462.05 119 353.50 148 681.50 
5. | Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0.00 0.00 0.00, 0.00 
6. | Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 2 009 562.20 2 009 562.20 0.00 0.00 
7. | Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 278 179.00 0.00; 278 179.00 278 179.00 
9. | Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 

majetek 052 0.00 0.00 0.00 0.00 
10. | Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Dlouhodobý finanční majetek 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Dlouhodobé pľijčky 067 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Termínované vklady dlouhodobé 068 0.00 0.00 0.00 9.00 

IV. Dlouhodobé pohledávky 0.00 0.00 0.00 0.00 
1. | Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 462 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Dlouhodobé pohledávky z postoupených 

úvěrů 464 0.00; 0.00 0.00) 0.00 
3. | Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. | Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery 471 0.00 0.00 0.00 0.00       

  

C Tisk 19.02. 2023 13:02:43 Strana 1)



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

  

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo položky Název položky Syntetický BĚŽNÉ 

účet BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 

B. Oběžná aktiva 317 166 057.26 1 436.58 317 164 620.68 301 499 543.37 
l Zásoby 0.00 0.00 0.00 0.00 

1. | Pořízení materiálu 111 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Material na skladě 112 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Matertál na cestš 119 0.00 0.00. 0.00. 0.00 
4. | Nedokončená výroba 121 0.00 0.00! 0.00 0.00 
5. | Polotovary vlastní výroby 122 0.00 0.00 9.00 0.00 
6. | Výrobky 123 0.00 0.00 0.00 0.00 
7. | Poľízení zbaží 131 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Zboží na skladě 132 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Zboží na cestě 138 0.00 0.00 9.00] 0.00 

10. | Ostatní zásoby 139 0.00 0.00 0.00 0,00 
II. Krátkodobé pohledávky 58 711 684.99 1 436.58 58 710 248.41 59 234 368.89 

1. | Odběratelé 311 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 554 390.00 0.00 554 390.001 400 550.00 
5. | Jiné pohledávky z hlavní činnost! 315 0.00 0.00 0.00 0.00 
6. | Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé 316 0.00 0.00, 0.00 0.00 
7. | Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0.00 0.00) 0.00 0.00 
8. [Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0.00 0.00 0.001 9.00 
9. | Pohledávky za zaméstnanci 335 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Sactální zabezpečení 336 0.00 0.00 9.00 0.00 
11. | Zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 0.00 0.00 
12. | Důchodové spoření 338 0.00 0.00 0.00, 0.00 
13. | Daň z příjmů 341 0.00 0.00 0.00} 1351 800.00 
14. | Ostatní danč, poplatky a jiná obdobná 

peněžitá plnění 342 0.00 0.00 0.00 0.00 
15. | Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 0.00 0.00 
16. | Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 

Instituce 344 0.00 0.00 0.00) 0.00 
17. | Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 346 0.00 0.00 0.00 0.00 
18. | Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemí 348 9.00 0.00 0.00 0.00 
23. | Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0.00 0.00 0.00 0.00 
28. | Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 40 948 000.00 0.00 40 948 000.00 41 323 666.00 
29. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00 0.00 0.00 0.00 
30. | Náklady příštích období 381 0.00 0.00 0.00 0.00 
31. [Příjmy příštích období 385 0.00 0.00) 0.00 0.00 
32. | Dohadné účty aktivní 388 14 570 697.00 0.09 14 570 697.00 13 814 756.00 
33. | Ostatní krátkodobé pohledávky 377 2 638 597.99 1436.56 2637 161.41 2 343 596.89 

III. Krátkodobý finanční majetek 258 454 372.27 0.00 258 454 372.27] 242 265 174.48 
1. | Majetkové cenné paplry k obchodování 251 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Termínované vklady krátkodobé 244 0.00 0.00 0.00, 0.00 
5. [Jiné běžné účty 245 0.00 0.00, 0.00} 0.00 
9. PBěžný účet 241 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Běžný účet FKSP 243 0.00 0.00 0.00 0.00 
13. | Běžné účty státních fondů 224 258 454 372.27 0.00 258 454 372.27 242 265 174.48 
15. | Ceniny 263 0.00 0.00 0.00 0.00 
16. | Penize na cesté 262 0.00 0.00 0.00 0.00 
17. | Pokladna 261 0.00 0.00 9.00 0.00 

( Tisk 19.02.2023 13:02:43 Strana 2 
  

]



  

Rozvaha 
  

STATNi FONDY 
  

  
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:02:43 

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

1 2 

Číslo položky Název položky Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet BĚŽNÉ MINULÉ 

PASIVA CELKEM 471 032 194.55 459 097 533.24 

C. Vlastní kapitál 422 444 960.69 415 782 988.94. 

L ičetní jednotky a upravující položky 66 508 577.73 66 508 577.73 

1. | Jmění účetní jednotky 401 178 164 353.93 178 164 353.93 

3. [Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 403 0.00 0.00, 

4. | Kurzové rozdily 405 0.00 0.00. 

5. [Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody 406 7114 172 970.21 - 114 172 970,21 

5. [Jiné oceňovací rozdíly 407 0.00 0.00 

7. | Opravy předcházejících účetních období 408 2 517 194.01 2 517 194.01 

i. Fondy účetní jednotky 0.00 0,00 

2. | Fond kulturních a sociálních potřeb 412 0.00 0.00, 

6. | Ostatní fondy 419 0.00 0,00) 

III. Výsledek hospodaření 355 936 382.96 349 274 411.21 

1, | V¥sledek hospadafeni b&Zného Géetniho 
období 6 661 971.75 8 906 736.72 

2. | Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 431 0.00 0.00 

3. | Výsledek hospodaření předcházejících 
účetních období 432 349 274 411.21 340 367 674.49 

D. Cizí zdroje 48 587 233.86 43 314 544.30 

1. Rezervy 0.00 0.00 

1. [Rezervy 441 0.00 0.00 

I. Dlouhodobé závazky 0.00 0.00 

1. [Dlouhodobé úvěry 451 0.00 0.00 
2. | Přijaté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 452 0.00 0.00) 

4. [ Dlouhodobé přijaté zálohy 455 0.00 0.00. 

7. } Ostatni dlouhodobé závazky 459 0.00 0.00 

8. | Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 0.00 0.00         

  

C Tisk 19.02.. 2023 13:02:43 Strana 3 |



  

  

  

  

  

  

1 2 

Číslo položky Název položky Syntetický, ÚČETNÍ OBDOBÍ 
účet BĚŽNÉ MINULÉ 

Ill. Krátkodobé záväzky 48 587 233.86 43 314 544.30 

1. | Krátkodobé úvěry 281 0.00 0.00 
4. | 3iné krátkodobé půjčky 289 0.00 0.00 
5. | Dodavatelé 321 3 554 380.17 40 899.00 

7. | Krátkodobé pľijaté zálohy 324 2 159 400.00 1 029 200.00 

9. | Přijaté návratné finanční výpomoci 
kratkodobé 326 0.00 0.00 

10. | Zaměstnanci 331 0.00. 0.00) 

11. | Jiné závazky vůči zaměstnancům 333 0.00 0.00 

12. | Sociální zabezpečení 336 0.00 0.00 
13. | Zdravotní pojištění 337 0.00 0.00 
14. | Důchodové spoření 338 0.00 0.00 
15. | Daň z příjmů 341 977 400.00 0.00) 

16. | Ostatni dané, poplatky a jiná obdobná 
peněžitá plnění 342 0.00 0.00 

17. [Daň z přidané hodnoty 343 0.00 0.00 
18. | Závazky k osobám mimo vybrané vládní 

instituce 345 0.00 0.00. 

19. | Závazky k vybraným ústředním vládním 
institucím 347 0.00 0.00 

20. | Závazky k vybraným mistním vládním 
institucím 349 0.00 0.00 

32. | Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 374 0.00 0.00 
33. | Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0.00 0.00, 
35. | Výdaje príštích období 383 0.00 0.00 

36. | Výnosy příštích období 384 0.00 0.00 

37. | Dohadné účty paslvní 389 41 896 053.69 42 244 445.30 

38. | Ostatní krátkodobé závazky 378 0.00 0.00           

    Jméno a podpis osoby odpovšdné za sestavejjí 

PAVO 

Sestaveno dne: 

20 -12-2003 

Jméno a 7 statutárního orgánu: 

Hip 72977 ) 

  

  

Tisk 19.02. „2023 13:02:43 Strana 4 
  

 



  

Vykaz zisku a ztraty 

STÁTNÍ FONDY 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:03:07 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Císto Název položky Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 

položky účet Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost Hospodářská činnost 

A NAKLADY CELKEM 79 232 612.69 0.00 63 581 892.62] 0.00 
I. Náklady z činnosti 24 866 881.02 0.00 14 144 785.62) 0.00 

1. | Spotčeba materiálu 501 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.| Spotřeba energie 502 3 223 004.76 0.00 1022 944.43] 0.00 
3. | Spotřeba jiných neskladovateľných dodávek 503 0.00 0.00 0.00) 0.00 
4. | Prodané zboží 504 0.00 0.00 0.00) 0.00 
5. | Aktivace dlouhodobého majetku 506 0.00) 0.00 0.00 0.00 
6. | Aktivace oběžného majetku 507 0.00} 0.00 0.00 0.00 
7. | Změna stavu zásob vlastní výroby 508 0.00 0.00 0.00 0.00 
8.| Opravy a udržování 511 15 859 338,70 0.00 6 835 796.66 0.00 
9.| Cestovné 512 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Náklady na reprezentaci 513 45 126.00 0.00 17 973.00 0.00 
11. | Aktivace vnitroorganizačních služeb 516 0.00, 0.00 0.00 0.00 
12. | Ostatní služby 518 1 642 429,56 0.00 2 089 103.74] 0.00 
13. | Mzdové náklady 521 0.00 0.00 0.00 0.00 
14, | Zákonné soclální pojišténí 524 0.00 0.00 0.00 0.00 
15. | Jlné sodální pojišténí 525 0.00 0.00 0.00 0.00 
16.| Zákonné soclální náklady 527 0.00 0.00 0.00 0.00 
17. | Jiné sociálnf náklady 528 0.00; 0.00 0.00 0.00 
18. | Daň silniční 531 0.00 0.00 0.00 0.00 
19. | Daň z nemovitostí 532 137 102.00 0,00 107 380.00 0.00 
20. | Jiné dané a poplatky 538 0.00 0.00 0.00j 0.00 
22. | Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0.00 0.00 0.00 0.00 
23. | Jiné pokuty a penále 542 0.00 0.00 0.00 0.00 
24.| Dary a jiná bezůplatná předání 543 0.00) 0.00 0.00 0.00 
25. | Prodaný materál 544 0.00 0.00 0.00) 0.00 
26. | Manka a škody 547 0.00 0.00 0.00) 0.00 
27. | Tvorba fondů 548 0.00 0.00 0.00 0.00 
28. | Odpisy dlouhodobého majetku 551 3 730 416.00 0.00 3 730 416.00 0.00 
29.| Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek 552 0.00 0.00 0.00 0.00 
30. | Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 553 0.00 0.00 0.00 0.00 
31. | Prodané pozemky 554 9.00) 0.00 0.00) 0.00 
32. | Tvorba a zúčtování rezerv 555 0.001 0.00 0.00 0.00 
33. | Tvorba a zúčtování opravných položek 556 -24 272.23 0.00 -82 289.49 0.00 
34. | Náklady z vyřazených pohledávek 557 10 838.56 0.00 0.00 0.00 
35. | Náklady z drobného dlouhodobého majetku 558 0.00 9.00 0.00 0.00 
36. | Ostatní náklady z činnosti 549 242 897.67 0.00 423 461.28] 0.00 

IL Finanční náklady 0.00; 0.00 0.00 0.00 
1. | Prodané cenné papíry a podíly 561 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Úroky 562 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Kurzové ztráty 563 9.00 0.00 0.00) 0.00 
4. | Náklady z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00 0.00 0.00 
5.| Ostatní finanční náklady 569 0.00, 0.00 0.00 0.00 

11. Náklady na transfery 51 005 961.67 0.00 48 052 547.00) 0.00 
1.| Náklady vybraných ústředních vládních institucí 

na transfery 571 51 005 961.67 0.00 48 052 547.00) 0.00 
V. Daň z příjmů 3 359 770.00 0.00 1 384 560.00) 0-00 

1. | Daň z příjmů 591 3 608 670.00 0.00 1 384 560.01 9.00 
2. | Dodatečné odvody daně z příjmů 595 - 248 900.00 0.00 0.0 0.00       

  

(Tisk 19.02.2023 13:03:07 Strana 1) 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                  

    
  

  

1 2 3 4 

ÚČETNÍ OBDOBÍ 
Číslo Název položky Syntetický BĚŽNÉ MINULÉ 

položky účet Hlavní činnost | | Hospodářská činnost | — Hlavní činnost | Hospodářská činnost 
B. VÝNOSY CELKEM B5 894 584.44 0.00 72 488 629.34 0.00 

i. Výnosy z činnost! 83 394 584.44 0.00 69 988 629.34) 0.00 
1. | Výnosy z prodeje vlastních výrobkň 601 0,00 0.00 0.00 0.00 
2.| Výnosy z prodeje služeb 602 5 506 412.84 0.00 3 858 965.15) 0.00 
3. | Výnosy z pronájmu 603 33 917 256.31 0.00 17 476 154.42] 0.00 
4. | Výnosy z prodaného zboží 604 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. Jiné výnosy z vlastních výkonů 609 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0.00 0.00 0.00 0.00 

10. | Jiné pokuty a penále 542 0.00 0.00 0.00 0.00 
11. | Výnosy z vyřazených pohledávek 643 0.00 0.00 0.00) 0.00 
12. | Výnosy z prodeje materiálu 544 9.00, 0.00 0.00 0.00 
13. | Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného 

majetku 645 0.00. 0.00 0.00 0.00 
14. | Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného 

majetku kromě pozemků 646 0.00 0.00 0.00 0.00 
15. | Výnosy z prodeje pozemků 647 0.00 0.00 0.00 0.00 
16. | Čerpání fondd 548 0.00 0.00 0.00 0.00 
17. | Ostatní výnosy z činnosti 649 43 970 915.29 0.00 48 653 509.74 0.00 

Il. Finanéni vynosy 0.00; 0.00. 0.00 0.00 
1.| Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů 661 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Úroky 662 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Kurzové zisky 663 0.00 0.00 0.00 0.00 
4.| Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 564 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. | Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 665 0.00 0.00 0.00 0.00 
5. [ Ostatní finanční výnosy 669 0.00 0.00 0.00 0.00 

III. Výnosy z daní a poplatků 0.00, 0.00 0.00 0.00 
5. | Výnosy ze spotřebních daní 635 0.00 0.00 0.00 0.00 
7. | Výnosy z energetických daní 637 0.00 0.00 0.00 0.00 
8. | Výnosy z dané silniční 638 0.00 0.00 0.00 0.00 
9. | Výnosy z ostatních daní a poplatků 639 0.00. 0.00. 0.00 0.00 

IV. Výnosy z transferů 2 500 000.00 0.00 2 500 000.00} 0.00 
1. | Vjnosy vybraných ústředních vládních instituci z 

transferů 671 2 500 000.00 0.00 2 500 000.00) 0.00 
v. Výnosy ze sdílených daní a poplatků 0.00 0.00 0.00 0.00 

1.| Výnosy ze sdílené dané z příjmů fyzických osob 681 0.00 0.00 0.00 0.00 
2. | Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických 

osob 682 0.00 0.00 0.00 0.00 
3. | Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 684 0.00 0.00 0.00 0.00 
4. | Výnosy ze sdílených spotřebních daní 685 0.00 0.00 0.00 0.00 
5.| Výnosy ze sdílených majetkových daní 686 0.00 0.00 0.00 0.00 
6.| Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 688 0.00 0.00 0.00) 0.00 

c. VÝSLEDEK HOSPODARENÍ 
1. | Výsledek hospodaření před zdaněním - 10 021 741.75 0.00 10 291 296.72] 0.00 
2, | Výsledek hospodaření běžného účetního období - 6 661 971.75 0.00 8 906 736.72] 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovédné za sestaveni: Á Jméno a podpis statutárního orgánu: : + = VIRACK OVA Nye Milde REL
j 

Sestaveno dne: 2 0 -2 2023 

/ 

(Tsk 19.02.2023 13:03:07 Strana 2) 
  

 



  

Üdaje o poskytnutych garancích 
  

Státni fond kultury Ceské republlky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

Kontaktní osoba: 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:12:51 
  

  

Údaja k poskytnutým gerancím jednorázovým 
  

    

  

  

  

  

  

    

  

TČ účetní | Název účetní jednotky - věřitele TČ účetní | Názav účetní jednotky - dlužníka Datum Hodnota zajištěné pohledávky 
Jednotky - Jednotky -| 
Věřitela diuznika parance celkom Jistina úrok 

1 2 3 4 5 6 Sa 6b 

Údaje k poskytnutým garancím oatatním 

TČ účetní | Název účetní jednotky - věřitele TĚ účetní | Název účetní jednotky - dlužníka Datum Hodnota zajištěné pohledávky 
fednotky - Jednotky - 
Věřitela dlužníka fiarance ceľkom Jistina úrok 

1 2 3 4 5 6 Sa 6b 
                     



  

  

Udaje o poskytnutych garancich 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
Kontaktní osoba: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:12:51 

  

  
Údaje k poskytnutým garancím jadnorázovým 
  

    

  

  

  

  

  

    

  

1Č účatní | 1Č účetní | Datum Výše plnení ručitelem v danám roce Calková výča pinéni Druh Předmět ručení 
- -| plnění ruéitelam od dluhováho 

věřitele | dlužníka | ročitešem celkem jistina úrok Pozkytnutí garance nástroje 
v daném 

Toce 

1 3 7 8 Ba Sb 9 10 11 

Údaje k poskytnutým garancím ostatním 
1Č účatní | 1Č účetní | Datum Výše plnení ručítelom v danám roce Calková výče plnění Druh Předmět ručení 

- -| plnění ručitalem ad dluhováho 
věřitele | dlužníka -= celkem. tina úrok Poskytnutí garance nástroje 

vm 
rece 

a 3 7 s Ba Bb 9 10 11 
                  
   



  

Udaje o projektech partnerstvi verejného a soukromého sektoru 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám, 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap, IČ: 45306985 

Kontaktní osoba: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19,02,2023 13:13:13 
  

Dodavatel 

Obchodní firma 

  

 



  

Údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 
  

Státní fond kuftury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
Kontaktní osoba: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:13:13 
  

  

  

  

  

Stavební fáze Výdaje vynaložené na pořízení majetku 

Rok | Rek Ocenění + +3 “2 ti Celkem 
hájení | ukončení | pořiznvanéh 

= majetku die smlouvy (2019) (2020) (2021) (2022) 

6 7 s s 10 11 12 13 
        0.00     [17]   0.00   9.00   0.00   0.00 
  

  

 



  

Udaje o projektech partnerstvi verejného a soukromého sektoru 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
Kontaktní osoba: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:13:13 
  

  

  

      

  

    
Platby za dostupnost 

Projekt Počátek Konec ta vtom: t3 vtom: t2 vtom: 

(2019) Výdaje na pořízení (2020) Výdaje na pořízení (2021) Výdaje na pořízení 
majatku majetku majetku 

1 14 15 16 17 18 19 20 2 

0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00                   

  

 



  

Üdaje o projektech partnerství verejného a soukromého sektoru 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltázské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., 1Č: 45806985 
Kontaktní osoba: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desatinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:13:13 
  

  

  

  

  

    
Platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele 

Projekt ti vtom: Výdaje na pořízení m m t2 ti 
kam (2022) výdaja na poj cal (2019) (2020) (2021) (2022) 

majetku 

1 22 2 24 25 26 27 28 

600 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00                    



  

Pifloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury Ceské republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IC: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:08:51   
  

  AL. | Informace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT) 
  

Státní fond kultury ČR (dále jen Fond) je zřízen zákonem č. 239/1992 Sb. Správu Fondu provádí na základě zákona o fondu Ministerstvo kultury ČR. 

  

  A2. | Informace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT) 
  

Pro rok 2022 Fond používá typy výkazů předepsané vyhláškou č. 410/2009 Sb. 

  

  A3. | Informace podle 5 7 odst. 5 zákona (TEXT) 
    Fond použil ve sledovaném období účetní metody stanovené zákonem a příslušnými účetními standardy.   
 



  

Príloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám, 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona ne: 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:09:10 

  

  

AA. Informace podle 5 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Číslo položky Název položky Podrazvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 
PL Mafetek a závazky účetní jednotky 4741 447.00 4741 447.00 

1. | Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 0.00 0.00] 
2, | | Drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 799.00 799.00] 
3. | Vyřazené pohledávky 905 4 740 648.00 4 740 648.00] 
4. | Vyřazené závazky 906 0,00 0.00 
5. — |Ostatni majetek. 909 0.00 0.00] 

PII. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transfert 0.00 0.00] 
1. | Krátkodobé podmíněné pohledávky z pfedfinancováni transfert 911 0.00 0.00 
2. | Krátkodobé podmínšné závazky z předřinancování transferů 912 9.00 0.00 
3. — | Krátkodobé podmínšné pohledávky ze zahraničních transferů 913 9.00 0.00 
4. | Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914 0.00 0.00 
5, | Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915 0.00 0.00] 
6. | Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916 0.00 0.00 

P.O. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0.00 9.00] 
1, | Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921 0.00 9.00] 
2. | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z dťivodou úplatného užívání majetku jinou osobou 922 0.00 0.00 
3. — | Krátkodobé podminšné pohledávky z dôvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923 0.00 0.00 
4. | Diouhodobé podmínčné pohledávky z dôvodu užívání majetku jinou osobou na základš smlouvy o výpůjčce 924 0.00 0,00 
5 — [Krátkodobé podminéné pohledáviy z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925 0.00 0.00 
6 | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926 9.00 0.00 

PM, Další podmíněné pohledávky 79 938 181.00 100 277 362.70] 
1. | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931 0.00 0,00} 
2. | | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodají dlouhodobého majetku 932 0.00 0.00] 
3. | Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933 38 091 504.00 33 744 231.001 
4. | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934 41 846 677.00 66 533 151.70 
5. | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdllených daní 939 0.00 0.00 
6. — | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených dani 941 0.00 0.00] 
7. | Krátkodobé podmínšné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942 0.00 0.00] 
8, — | Dlouhodobé podmínáné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943 9.00 0.00] 
9. | Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944 0.00 0.00] 
10. [Dlouhodobě podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945 0.00 9.00] 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

            

Číslo položky Název položky Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

BĚŽNÉ MINULÉ 

11, | Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947 0.00 0.00 
12. | Olouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948 9.00 0,00 

PN. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 0.00 0.00 
1. | | Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transterů 951 0.00 0.00 
2.  |Dlouhodobé podmínéné závazky z pledfinancovánl transferů 952 0.00 0.00. 
3. | Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953 0.00 0.00] 
4 | Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954 0.00 0.00] 
5. | Ostatní dlouhodobě podmíněné pohledávky z transferů 955 0.00 0,00] 
6. | Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956 0.00 0.00] 

PM. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0.00 0.00 
1, | Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961 0.00 0.00 
2. | Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního lezstngu 962 0.00 0.00] 
3, | Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963 0.00 0.00 
4, | Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964 0.00 0.00] 
5, | Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965 0.00 0.00 
6. | | Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966 0.00 0.00] 
7. | krátkodobé podmínčné závazky z dôvodu užívání cizľho majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967 9.00 0.00] 
8. | Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cízďho majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968 0.00 0.00] 

PM. Další podmíněné závazky 86 818 638.76 87 148 638.76 
1 [Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971 0.00 0,00 
2, | Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv a pořízení dlouhodobého majetku 972 0.00 0,00] 
3. | Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973 6 044 061,00 6 374 062.00) 
4 | Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974 11 520 122.00 11 520 122.00 
5 Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975 0.00 0.00 

6. | Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976 0.00 0.00 
7. | Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkonné nebo soudní 978 0.00 0.00, 
8. | Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z právních předpisů a další činnosti moci zákonodárné, výkanné nebo soudní 979 0.00 0.00} 

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 961 9.00 0.00 
10. | Dleuhodobé podmínšné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982 0.00 0.00] 
11, | | Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983 0.00 0.00] 
12. | Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984 0,00 0.00] 
13. | Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných Fizení 985 0.00 0.001 
14. | Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986 69 254 455.76 69 254 455.76 

PI. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasíva a vyrovnávací účty 0.00 0.001 
1. | Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 0.00 0.00, 
2. | Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 0.00 0.00} 
3. | Ostatní krátkodobá podmíněná pastva 993 0.00 0.00] 
4. © | Ostatní dlouhodobá podmíněná pastva 994 0.00 0.00] 
5. © | Vyrovnávací úček k podrozvahovým účtům 999 -2 139 010.76 17 870 190.94] 
   



  

Priloha 
  

  

ZAKLADNI 

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., 1C: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:09:25   
  

  
AS. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona (TEXT) 
  

  

  
A6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona (TEXT) 
  
Všechny známé účetní prípady ve vykazovaném období jsou zaúčtované. 

Fond vedl v roce 2022 soudní spor s WBC Capital LTD o zaplacení hodnoty rekonstrukce budovy U Černé Matky Boží ve výši 81 633 tis. Kč s 
příslušenstvím, který byl zahájen již v roce 1998 a dosud není ukončen.   Fond nemá informace o dalších skutečnostech, které by mohly ovlivnit pohled na jeho finanční situaci ke konci rozvahového dne.   
 



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:09:40 
  

  

B.1. | Informace podle 5 66 odst. 6 (TEXT) 
  

Fond ve sledovaném období neuskutečnil žádné převody vlastnictví k nemovitým věcem. 
  

  

B2. | informace podle § 66 odst. 8 (TEXT) 
  

  

  

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 (CISLO A TEXT) 
    
   



  

Príloha 

ZÁKLADNÍ 
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IC: 45806995 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:09:54 
  

©. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.1,3 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 
  

  

            
ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo 
položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

ci. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období 0.00 0.00] 
c2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 000 0.00 
 



  

Príloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

  
Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 

sestavená k 31.12.2022 
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:10:24 
  

  

D.1. | Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku (ČÍSLO A TEXT) 
  

m 0- Fond má příslušnost hospodaření ke 3 nemovitostem včetně souvisejících pozemků: dům U Hybernů, dům U Černé Matky Boží a Národní 
dům Vinohrady. 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

D.2. | Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem (ČÍSLO) 

D3. | Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 (ČÍSLO) 

D.4. | Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

D.5. | Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem (ČÍSLO) 

0 

D.6. | Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem (ČÍSLO) 

D. j Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem (ČÍSLO A TEXT) 
    0- 
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:10:38 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 

K položce Doplňující informace Částka 
AIL1. Jedná se o pozemky související s budovami, ke kterým má Fond příšlušnost hospodaření - tj. pozemky 10 997 443.00 

související s domem U Hybernů, domem U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady, 

A.1I.3. Majetek je tvořen stavbami, ke kterým má Fond příslušnost hospodaření tj. domem U Hybernů, 296 085 321.74 
domem U Černé Matky Boží a Národním domem Vinohrady. Oprávky ke stavbám činí 153 612 723,37 
Kč. 

B.ILA. Jedná se o zálohy ve praspéch společností Pražské vodovody a kanalizace a Pražská plynárenská za 554 390.00 
služby při využívání domu U Černé Matky Boží nájemci, V běžném roce hradí tyto služby Fond a v 
následujícím roce se přeúčtovává na jednotlivé nájemce. 

B.II.28. Na tomto účtu se evidují zálohové platby na transfery do doby jejich vyúčtování. 40 948 000.00 

B.II.32. Zachycuje především dohad na příjem za reklamy ČT za 4. čtvrtletí roku 2022. Dále je zaúčtovaný 14 570 697.00 
dohad na nájem vztahující se k období říjen až prosinec 2022 a dohad na služby, které budou 
vyúčtovány nájemcům v následujícím roce. 

B.11.33. Jedná se především o pohledávky za nájemné za objekty dům U Černé Matky Boží, dům U Hybernů a 2 637 161.41 
Národní dům Vinohrady. 

B.III.13. Jedná se o běžný účet vedený u ČNB používaný k běžnému platebnímu styku, 258 454 372.27 
D.III.7. Jedná se o zálohy na služby zaplacené nájemci v domě U Černé Matky Boží. 2 159 400.00 

D.HI.37. Zachycuje dohad spotřebovaných náktadů z transferi jejich příjemci. Dále jsou zaúčtovány dohadné 41 896 053.69   položky na vyúčtování energií.      



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:10:49 
  

  
  

  

  

  

  

  

  

    

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 

K položce Doplňující informace Částka 
AL2. Jedná se o platby za spotřebované energie při využívání domu U Černé Matky Boží. 3 223 004.76 

A.HI.1. Jedná se o vyplacené dotace na podporu kulturních předmětů. 51 005 961.67 

B.I.2. Jedná se o přijaté žadatelské poplatky a vyúčtované zálohy na služby. 5 506 412.84 

B.1.3. Jedná se o nájemné z domu U Hybernú, z domu U Černé Matky Boží a z Národního domu Vinohrady. 33 917 256.31 

B.I.17. Jedná se zejména o příjmy z reklam vysílaných Českou televizí, příjem od Ministerstva kultury ve výši 43 970 915.29 
50% podílu z výnosu nájmu předmětů kulturní hodnoty a movicých a nemovitých kulturních památek, 
ke kterým vykonává právo hospodaření správce Fondu. Dále se jedná o výnosy z odúmrtí prijatých od 
organizací Dilia, OOA-S, OSA, Intergram a Gestor. 

B.IV.1. V roce 2022 byla Státnímu fondu kultury poskytnuta dotace od Ministerstva kultury ČR. 2 500 000.00   
   



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:11:00 
  

  

E3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
  

K položce Doplňující informace Částka 
           



  

Príloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:11:14 
  

  

EA. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
  

K položce Doplňující informace Částka 
           



  

Příloha 
  

Fond kulturních a sociálních potřeb 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:11:25 
  

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
  

  

  

  

  

  

  

    
Číslo Název ŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

AL. Počáteční stav fondu k 1.1. 0.00 

A.I. Tvorba fondu 9.00 

1. | Základní příděl 0.00 

2. | Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992 0.00 

3. | Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se k majetku pořízenému z fondu 0.00 

4. | Peněžní a jiné dary určené do fondu 0.00 

5. | Ostatní tvorba fondu 0.00 

A.III. Užití fondu 0.00 

1. | Půjčky na bytové účely 0.00 

2. | Stravování 0.00 

3. | Rekreace 0.00 

4. | Kultura, tělovýchova a sport 0.00 

5. | Sociální výpomoci a půjčky 0.00 

6. | Poskytnuté peněžní dary 0.00 

7. | Úhrada příspěvku na penzijní připojištění 0.00 
8. | Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění 0.00 
9, | Ostatní užití fondu 0.00 

AIV. Konečný stav fondu 0.00     
  

 



  

Priloha 
  

Stavby 
  

ZAKLADNi 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:11:38   
  

G. Doplňující informace k položce „A.11.3. Stavby" výkazu rozvahy 
  

  
  

  

  

  

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 

G. Stavby 296 085 321.74 153 612 723.37] 142 472 598.37 146 173 686.37) 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 0.00 0.00 0.00 0.00) 
G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 0.00 0.00 0.00 0.00) 
G3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 296 085 321.74] 153 612 723.37] 142. 472 598.37 — 146173 686.37] 
G4. Komunikace a veřejné osvětlení 0.00 0.00 0.00 0.00 

G5. Jiné inženýrské sítě 0.00 0.00 0.00 0.00 
G.6. Ostatní stavby 0.00 0.00) 0.00 0.00              



  

Priloha 
  

Pozemky 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 
okamžik sestavení: 19.02.2023 13:11:48 
  

H. Doplňující informace k položce „A.1I.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
  

  

  

  

  

            

OBDOBÍ 
Číslo Název položky BĚŽNÉ 

položky BRUTTO KOREKCE NETTO MINULÉ 
H. Pozemky 10 997 443.00 0.00} 10 997 443.00 10 997 443.00 

H.1. Stavební pozemky 0.00 6.00) 0.00 0.00 

H2. Lesní pozemky 0.00 0.00 0.00 0.00 
H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 0.00 0.00 0.00 0.00; 

HA. Zastavěná plocha 10 997 443.00 0.00 10 997 443.00 10 997 443.00 
H.5. Ostatní pozemky 0.00 0.00. 0.00 0.00 
  

  

 



  

Příloha 
  

ZÁKLADNÍ 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02.2023 13:12:01 
  

  

  

  

          

Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky — - 

BEZNE MINULE 

L Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 
L1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle $ 64 0.00 0.00 

1.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 
  

  

 



  

Priloha 
  

ZAKLADNi 
  

Státní fond kultury České republiky, Maltézské nám. 471/1, 118 01 Praha 1, Státní fond ze zákona nezap., IČ: 45806985 
sestavená k 31.12.2022 

(v Kč, s pčesností na dvč desetinná místa) 

okamžik sestavení: 19.02,2023 13:12:01     

  

  

  

            

  

  

Číslo Název položky ÚČETNÍ OBDOBÍ 
položky — - 

BEZNE MINULE 
J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 
JA. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle 8 64 0.00 0.00 
2.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou 0.00 0.00 

Jméno a podpis osoby odpovědné za sestavení: Jméno a podpls statutárního orgánu: 

 
O ffr tile Kéwec

3 0 -02-2003 
  

74 

STÁTNÍ FOND KULTURY 
České republiky 

Maltézské náměstí 471/1 
11811 Praha 1 

  

 


